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تریبون آزاد برای نمایندگان

تنور استعفاهای انتخاباتی هرمزگان 
همچنان داغ است

استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی در کارگروه سلامت وامنیت غذایی:

 پیگیر استخدام ها و راه اندازی 
دو دانشکده پزشکی می شویم

استاندار هرمزگان گفت: پیگیر استخدام بیش از4500 نیروی انسانی موردنیاز مراکز بهداشتی درمانی و 
احداث دانشکده های پزشکی در غرب وشرق استان می شویم. 

   به گزارش خبرنگار دریا؛ فریدون همتی درنخستین  کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان هرمزگان درسال 
جاری با قدردانی از ارائه سیمای وضعیت فعلی و واقعی حوزه بهداشت ودرمان استان ونیازها با آمار وارقام 
کارشناســی شده توسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی؛  ساخت بیمارستان‌های جدید را یکی از موضوعات 

مهم و ضروری برای این اســتان برشمرد و اظهار داشت: در این راستا باید سه مقوله تسریع در روند ساخت 
بیمارستان‌ها، تامین تجهیزات آنها از طریق وزارت بهداشت و همچنین تامین نیروی انسانی مورد نیاز برای 
این بیمارستان‌ها مدنظر قرار گرفته و پیگیری شود.وی ادامه داد: یکی از موضوعات مهم دیگر برای استان نیز 
ایجاد دو دانشکده علوم پزشکی در شرق و غرب هرمزگان است که باید دریافت مجوزهای آن و راه‌اندازی 

این دانشکده‌ها به طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد.

اعلام مسیرهای راهپیمایی 
روزجهانی قدس 

ابتکارعمل فرماندار بندرعباس؛

 تبدیل تهدید ملخ 
به فرصت ارتقای 
معیشت روستائیان

قانون مناطق آزاد در خصوص 
عوارض دریافتی پهل-لافت چه می‌گوید؟ 

آخرین سرپناه زنان آسیب‌دیده  
در معرض تعطیلی

در سال جاری1753نفر وتاسه سال آینده نیز2800نیروی جدیدنیازداریم

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان :

گوشت مورد نیاز 
خود را از مراکز مجاز 

خریداری کنید

ادامه از تیتر یک
  استاندار هرمزگان در ادامه بر لزوم توجه جدی به ارتقای 
سلامت جامعه و کنترل و پیشــگیری از بیماری‌ها تاکید 
کرد و بیان داشــت: باید در این راستا از تمامی ظرفیت‌ها 
از جمله رســانه ملی و همچنیــن تریبون‌های نماز جمعه 
جهت بیان اهمیت ســامت و آگاهی‌رسانی در این حوزه 
بهره ببریم.وی گفت: آموزش و پرورش و دانشــگاه‌ها نیز 
می‌توانند در راستای اطلاع‌رسانی در زمینه ارتقای سلامت 
نقش مهمی داشــته باشند و از طریق کلاس‌های درس این 
موارد به اطلاع دانش‌آموزان و دانشــجویان برسد.استاندار 
 هرمزگان تاکید کرد: همه ما باید با همکاری یکدیگر نهضت‌

فرهنگ سازی و اطلاع‌رسانی برای ارتقای سلامت و کنترل 
و پیشگیری از بیماری‌ها را در جامعه ترویج کنیم تا از این 
طریق سلامت مردم افزایش یابد و هزینه درمان نیز کاهش 
پیدا کند.همتی اظهار داشت: طرح ملی کنترل فشار خون نیز 
از جمله طرح‌های مهم در راســتای کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌هاست که نهضت اطلاع‌رسانی در این عرصه نیز باید 
به خوبی ایفای نقش کند.وی از شهرداری ها هم خواست 
نسبت به اطلاع رسانی این طرح از طریق بیلبوردهای سطح 
شــهر اقدام نمایند. همتی خاطرنشان کرد: با ارتقای سطح 
سلامت و پیشگیری از بیماری‌ها، در همه ابعاد شاهد توسعه 
خواهیم بود و اطلاع‌رسانی دقیق در این راستا نقش مهمی 
دارد. استاندار هرمزگان همچنین بر برگزاری کارگروه های 
سلامت و امنیت غذایی بطور مرتب تاکید کرد وافزود: تمام 
پیشــنهادات دانشگاه علوم پزشکی به عنوان مصوبات این 
جلسه تلقی شده و دســتگاه های اجرایی موظفند نسبت 
به اجرای آنها اقدام نمایند. حســین هاشمی، نماینده مردم 
بندرعباس، حاجی آباد، قشم، ابوموسی و خمیر در مجلس 
شورای اســامی نیز در این جلسه ازآعلام آمادگی مجمع 
نمایندگان جهت برگزاری جلســاتی با کمیسیون بهداشت 
ودرمان مجلس باحضور اســتاندار هرمــزگان و  رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی جهت بررسی و اتخاذ تدابیر لازم 

جهت رفع مشکلات بهداشت ودرمان استان خبرداد. 
 ضــرورت جــذب 4500 نیروی انســانی در 

بهداشت ودرمان هرمزگان
  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ضرورت 
دارد بیش از4500 نیروی انسانی در کادر بهداشت ودرمان 

هرمزگان جذب شوند. دکتر حسین فرشیدی در کارگروه 
سلامت وامنیت غذایی استان هرمزگان بااشاره به بلاتصدی 
بودن 40درصد از ردیف های تخصصی در دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان، افزود: در یک دهــه اخیر 3300 نفر 
جذب سیستم بهداشت ودرمان استان شده اند و 2600نفر 
از سیســتم با بازنشستگی، انتقالی و... خارج شده اند. وی 
اظهار داشــت:برای سال جاری نیاز اســت که 1753نفر 
جذب شــوند تا وضعیت فعلی دانشــگاه علوم پزشکی 
حفظ شود. فرشــیدی با اشاره فعالیت81 پایگاه اورژانس 
115 درهرمزگان و 160پایگاه مصوب، خاطرنشــان کرد: 
همچنین با احــداث و تکمیل بیمارســتان های در حال 
ساخت حداکثر تا سه سال آینده به 2800نفر کادر درمانی 
جدید نیاز داریم. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت:کمبود مجوز استخدامی را یکی از چالش های حوزه 
بهداشت ودرمان استان خواند که با حمایت و پیگیری های 
نمایندگان مجلس، استاندارهرمزگان و... می توان بخشی 
از این نیازها را برطــرف نمود. وی تصریح کرد: همچنین 
نیاز اســت که در حوزه های شــرق وغرب استان نیز دو 
دانشــگاه راه اندازی شود. فرشــیدی افزود: توسعه منابع 
فیزیکی باحمایت اســتانداری درحال انجام است و کمبود 
فضاهای فیزیکی بایستی برطرف شود. رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان بابیان اینکه خرید تجهیزات بسیار گران 
اســت و بخش زیادی بایستی ازخارج کشور تامین شود؛ 
اظهارداشت: سه دستگاه سی تی اسکن از هلندخریداری 
شده اســت که برای انتقال آنها بامشــکل مواجهیم. وی 
گفت: 600پرســتار و کادربیهوشی درمراکز درمانی استان  

نیاز داریم. فرشیدی بااشــاره درامدزایی اختصاصی 500 
میلیارد تومانی دانشــگاه علوم پزشــکی در سال گذشته؛ 
خاطرنشــان کرد: درآمدهایی که به خزانه واریز می شود، 
در زمان برگشت به استان، یک ونیم درصد آن برنمی گردد 
که فشار اقتصادی زیادی به سیستم بهداشت ودرمان استان 
وارد می شــود و انتظار داریم با تدابیر دولت این درصد به 
اســتان داده شود تابخشی از نیازهای استان برطرف شود. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان افزود: بیش از 
200میلیارد تومان بیمه سلامت وبیش از 100میلیارد تومان 
نیز بیمه تامین اجتماعی به دانشــگاه علوم پزشکی استان 
بدهی دارد. وی اظهارداشت: سقف مطالبات دانشگاه علوم 
پزشــکی را از بیمه سلامت 170 میلیارد تومان درسال96 
اعلام کردند که  ســال 97 هم 15 درصد کمتر شــد ودر 
ســال 98هم اعلام کرده اند که همان سقف سال96 باشد 
 که از دولت وبیمه ســامت انتظار داریم این سقف را برای 
اســتان های محروم حذف کنند تا میزان خدمات دهی به 
بیماران افزایش یابد. فرشــیدی افزود: 12تخت دیالیز در 
استان آماده خدمات‌دهی به بیماران می باشد؛ اما با کمبود 
نیروی انســانی مواجهیم. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت : بدنبال این هســتیم که با تامین دســتگاه 
باطری برای بیماران قلبی و تجهیز آی سی یو سوختگی و...، 
بیماران نیازی به درمان درخارج از استان نداشته باشند. وی 
ارائه خدمات درمانی کمتراز استانداردها را در مراکز درمانی 
استان و بخصوص در مرکز استان به دلیل شلوغی وازدیاد 
بیماران وکمبود پرسنل وتجهیزات خواند واظهار امیدواری 
کرد باحمایت های استاندار، میزان خدمات‌دهی به بیماران 
ارتقا یابد. فرشیدی با تمجید از اجرای طرح تحول سلامت 
که مورد توجه مقام معظــم رهبری نیز قرار گرفت؛ اظهار 
داشت: البته دراجرای این طرح فقط به بخش درمان توجه 

شد وسایر بخش ها مغفول مانده و درحال حاضر وزارت 
بهداشت رویکرد مناسبی را در این بخش دارد. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عامل اصلی سکته 
مغزی، نارســایی کلیه و بیماری های قلبــی وعروقی را 
فشارخون بالا خواند وگفت20 تا 25 درصد از افراد بالای 
30سال مبتلا به فشار خون بالا هستند. وی با هشدار به کسانی 
که نسبت به درمان فشارخون بالا اقدام نمی کنند که منجربه 
نارسایی کلیه، قلب و.... می شود؛ اظهار داست: شهروندان از 
 طریق خوداظهاری در سامانه اینترنتی یا مراجعه حضوری به 
پایگاه ها ومراکز بهداشتی درمانی می توانند به کنترل فشارخون 
شــان  اقدام کنند که به همین دلیل از 17 خرداد تا 15 تیر 
 نیز این طرح در سراسر استان اجرا می شود.وی گفت: سند 
چشــم انداز بیماری های غیرواگیر داریم که امیدواریم تا 
افق 1404 به اهداف آن برســیم. فرشیدی بااشاره به آمار 
72 هزار نفری کارمندان درهرمزگان که باخانواده شان این 
جمعیت به بیش از 200 هزار نفر می رســد، اظهار داشت: 
انتظار داریم با تدبیر استاندار هرمزگان، این جمعیت ظرف 
یک هفته برای کنترل و معاینه فشارخون به مراکز و پایگاه 
های بهداشتی درمانی مراجعه نمایند وانتظار می رود بیش 
از 750هزار نفر افراد واجد شرایط تحت پوشش این طرح 
قرارگیرند. وی با اشاره به مصرف کم سبزیجات و فعالیت 
اندک بدنی بخصوص توســط بانوان دراستان؛ تاکید کرد: 
انتظار می رود شهرداری هانسبت به احداث وافزایش اماکن 
ورزشی جهت ورزش، دوچرخه سواری، پیاده روی برای 

خانم ها اقدام کنند. 
 مصوبات قبلی

   رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان با اشاره به 
 بخشی از مصوبات کارگروه سلامت و امنیت غذایی دردو 
سال گذشــته در چند بخش گفت: موضوع تعیین تکلیف 

کشــتارگاه های اســتان وبخصوص بندرعبــاس و بازار 
فروش جانــواران درخیابان کارگزاری همچنان بلاتکلیف 
مانده است. )البته دراین جلسه، استاندارهرمزگان فرماندار 
بندرعباس رامکلف نمودنســبت به پیگیری این موضوع 
باهمکاری دانشــگاه علوم پزشکی اقدام نماید ودر جلسه 
آینده شورای سلامت وامنیت غذایی نسبت به ارائه گزارش 

دراین خصوص اقدام نماید.( 
  وی افزود: درصورتیکه به چهارایستگاه پالایش آلودگی 
هوا بصورت روزانه نیاز است، اماهمچنان فقط یک ایستگاه 
 وجود دارد ونیاز اســت یک ایستگاه در غرب بندرعباس 
راه اندازی شود که این مصوبه نیز اجرا نشده است. فرشیدی 
از عدم اجرای پیوســت های سلامت بطور کامل دراستان، 
نامناســب بودن وضعیت بازار ماهی فروشان بندرعباس، 
عدم عرضــه دخانیات و قلیان در ســاحل بندرعباس به 
عنوان دیگر مصوباتی نام برد که همچنان اجرا نشده است. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان  اظهار داست: 
بایســتی مصرف نمک به روزانه ســه گرم در روز برای 
هرشهروند برسد که همچنان بیش از 15 درصد است؛ البته 
 با پیگیری های انجام شده، میزان نمک در نانوایی ها کاهش 
یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با انتقاد 
از عدم حضور برخی از مدیران استان در کارگروه سلامت 
وامنیت غذایی تاکید کرد وگفت: فعالیت هیچ ســازمان و 
نهادی بدون ارتباط با موضوع سلامت جامعه نیست. وی 
با توجه به جایگاه آموزش و پرورش در بخش ســامت؛ 
خاطرنشان کرد: به همین دلیل با آموزش وپرورش استان 
 نیز به توافق رســیده ایم که دبیرستان بهیاری را در استان 
راه اندازی کنیم. فرشیدی با اشاره به خدمات نظام در مناطق 
شهری وروستایی کشور گفت: در دورترین نقاط روستایی 
اســتان وجزایر  نیز خانه بهداشــت داریم. وی خواستار 
همکاری بیشتر رسانه ها در ارتقای سلامت استان و اجرای 
طرح کنترل فشارخون بالا توسط اقشار مختلف و... شد. 
گفتنی است در پایان این کارگروه هم رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان فشارخون استاندار ونماینده مجلس را 
گرفت وبه مدیران هم توصیه کرد نسبت به کنترل فشار خون 

خودوخانواده های شان بطور مرتب اقدام کنند.

استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی در کارگروه سلامت وامنیت غذایی:

پیگیر استخدام ها و راه اندازی دو دانشکده پزشکی می شویم

همین صفحه را بخوانید

دم
 مق

حی
 فت

ضا
 /ر

س
عک

2

2

2

4

2

2

3

3



تنور استعفاهای انتخاباتی هرمزگان همچنان داغ است
 در حالــی که این روزها تب و تــاب آمادگی جهت کارزار یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در حال داغ شدن است، بازار استعفاها جهت 
حضور در این میدان سیاسی هم نیز گرم به نظر می رسد.  دوم اسفندماه سالجاری 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار و پنج نماینده هرمزگان 
برای حضور در بهارستان نیز مشخص خواهند شد. حال این روزها با نزدیک 
شدن به اتمام مهلت باقیمانده تا پایان وقت قانونی استعفا از مناصب دولتی جهت 
حضور در انتخابات، شــاهد حضور چهره های سرشناسی در میدان انتخاباتی 
هستیم. به گزارش ایسنا، آخرین استعفا نیز به »غلامرضا نظرنژاد« باز می گردد 
که از سمت مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان 
استعفا داد تا شاهد حضور فرماندار شهرســتان رودان در دولت نهم و دهم در 
کارزار انتخابات از حوزه شرق هرمزگان باشیم. تاکنون »سید عبدالکریم هاشمی 
نخل ابراهیمی« از مشاور معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان برنامه 
و بودجه کشور، »حجت الاسلام علی اکبر میرزایی«از ریاست شورای هماهنگی 
تبلیغات اســامی هرمزگان، »منصور آرامی« از معاونت برنامه ریزی و عضو 
هیئت عامل ســازمان بنادر و دریانوردی کشور، »پرویز سالاری« از عضویت 
شورای شهر بندرعباس، »ابوالقاسم جراه« از سرپرستی دفتر آستان قدس رضوی 
در استان هرمزگان و »حمزه ترکمانی تمبکی« از معاون آموزش متوسطه اداره 
کل آموزش و پرورش استان هرمزگان برای شرکت در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در حوزه های انتخابیه هرمزگان از سمت های خود استعفا داده اند و باید 
منتظر ماند با نزدیک شدن به روزهای پایانی مهلت قانونی برای استعفا نیز شاهد 

مطرح شدن چه نام هایی خواهیم بود. 

در نخستین دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان صورت گرفت 
بررسی مطالبات قضایی 57 نفر از شهروندان 

  در جریان برگزاری نخســتین دیدار مردمی رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان، 57 درخواست ارائه شده از سوی شهروندان مورد بررسی قرار گرفت و 
در خصوص هر یک دستورات لازم صادر شد. علی صالحی رییس کل دادگستری 
استان هرمزگان به همراه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس و معاون 
قضایی دادگستری استان با بررسی موردی مطالبات شهروندان نسبت به ارجاع هر 
درخواست به کارشناس مربوطه، صدور دستور و بیان ارشادات قضایی اقدام کرد.

به گزارش ایسنا، جلسات دیدار مردمی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، در 
راستای تکریم ارباب رجوع، صیانت از حقوق شهروندی، ارائه خدمات مطلوب 
به مراجعین، اعمال نظارت بر روند امور جاری و رسیدگی شایسته به امور اداری و 
قضایی شهروندان برگزار می‌شود. متقاضیان دیدار مردمی با رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان می‌توانند با مراجعه به سامانه نوبت دهی الکترونیک به آدرس 

اینترنتی www.dadhrm.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

 راه یابی4 نفر از دانش آموزان بندرعباس 
به المپیاد کشوری نانو 

  مدیــر آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعبــاس از راهیابی ۴ نفر از 
دانش آموزان این ناحیه به مرحله ی دوم، دهمین المپیاد دانش آموزی علوم 
و فناوری نانو خبر داد.سید هادی حسینی با اعلام این خبر افزود: دهمین 
المپیاد دانش‌آموزی علوم و فناوری نانو با هدف شناسایی استعدادهای برتر 
دانش‌آموزی و همچنین پرورش و هدایت دانش آموزان مســتعد توسط 
باشگاه دانش آموزی نانو، ششم اردیبهشت ۹۸ در سراسر کشور برگزار 
شد که ۴ نفر از دانش آموزان عضو پژوهشسرای ولایت این ناحیه توانستند 
به مرحله ی دوم این المپیاد راه پیدا کنند. به گزارش ایســنا، به گفته وی، 
علی باقرزاده همایی  از دبیرستان اسد پور، حسین کمالی از دبیرستان جامعه 
الصادق، نگین دیگ زاده از دبیرستان فرزانگان و زهرا سادات شاکری از 
دبیرستان شاهد این ناحیه، در مرحله ی دوم المپیاد نانوی کشوری حضور 
خواهند یافت. لازم به ذکر اســت، آزمون مرحله دوم المپیاد نانو، شامل 
۲۰ سوال تستی و ۴ سوال تشریحی در محورهای »نانو فیزیک«، »نانو 

شیمی«، »نانو زیست ‌فناوری« و »شبیه‌سازی« است. 

خبر

خبری

پنجشنبه 9 خرداد 1398

24 رمضان 1440

سال هجدهم شماره 3047

سرمقاله      
تریبون آزاد برای نمایندگان

  در حالی در هفته های اخیر بازار استعفاها برای حضور کاندیداهای 
احتمالی در انتخابات مجلس داغ داغ است که از هر قشری برای ورود 
با ماراتن انتخابات اعلام آمادگی شــده است و بنظر می رسد این روند 
ادامه داشته باشد.متاسفانه در ادوار مختلف و در انتخابات های مختلف 
مجلس، شــورا و.... گاهی برخی از افرادی وارد می شدند که کمتر با 
پشتوانه عملکردی مناسب وبیشتر با پشتوانه مالی و حامیان شان وارد 
این عرصه شــده اند و بنظر می رسد همین موضوع هم باعث می شده 
که این افراد با ریخت وپاش های نامتعارف و... اقدام به کسب رای می 
کردند وبه همین دلیل هم پس از رای آوردن، موکلان خود را بطورکلی به 
فراموشی می سپردند ومردم همواره از تکرار این سناریو گلایه مند بوده 
و هستند.  بایستی این روند متوقف شود تا مردم به عملکرد گذشته وفعلی 
افراد رای دهند تا اینکه افرادی به صحن مجلس، شورا و... وارد شوند 
که بتوانند پاسخگوی رای اعتماد مردم باشند.در گام نخست ضرورت 
 دارد که نمایندگان فعلی در تریبون های آزاد و در جمع رســانه ها به 
پرسش های اقشار مختلف پاسخ دهند که در این مدتی که در مجلس یا 
حتی شورا حضور داشته اند، چه اقداماتی را انجام داده اند و به کدامیک 
از وعده های انتخاباتی خود عمل کرده اند؟ آنها بایستی به موکلان خود 
کارنامه عملکردی خود را بطور شفاف ارائه نمایند تا شهروندان و اقشار 
مختلف ببینند و بشنوند که وکلای شان در خانه ملت ویا شورا چه اقدامی 
به نفع کشور، استان وشهرشان انجام داده اند.اینکه استانی مانند هرمزگان 
که قطب اقتصادکشور خوانده می شود و ساکنانش همچنان با مشکلات 
فراوانی مواجهند، بایســتی مشخص شــود که نمایندگان شان برای 
محرومیت زدایی و رفع مشکلات مردم چه اقدامی انجام داده اند وچه 
برنامه هایی اجرا کرده اند؟مردم دراین دوره بایستی به عملکرد کاندیدای  
نمایندگانی رای دهند که دوباره قصد کاندیداتوری و کسب آرای مردم 
را دارند وبه وعده های شــیرین بدون پشتوانه رای ندهند وکسانی را 
 انتخاب نکنند که کارنامه شفاف و مطلوبی را در مدتی که درنقش وکیلان 
بوده اند، نداشته اند. حتی کسانی هم که درحال حاضر نماینده نیستند 
وقصد کاندیداتوری دارند وبرخی با اســتعفا، درعرصه انتخابات اعلام 
حضور کرده اند، بالاخره می توانندکارنامه عملکردی از مدت تصدی 
در پســت های مختلف خود را اعلام کنند تا مردم شناخت بیشتری 
نســبت به آنها داشته باشند و با آشنایی بیشتری اقدام به انتخاب کنند 
و اشــتباهات گذشته را در انتخاب برخی افرادی تکرار نکنند که حتی 
در دســترس نیستند و پس از کسب رای به قول برخی ها تا انتخابات 
بعدی دیده نمی شود و نمی توان به وی دسترسی داشت و وعده هایش 
را هم پس از کسب رای به فراموشی می سپرد.مردم تاکنون کسب تجربه 
 داشــته اند و بایستی در این دوره کسانی را به خانه ملت بفرستند که به 
وعده هایشان عمل کند، پیگیر اموراتی باشد که نفعش فقط شامل خودش 
واطرافیان نشود و منفعت برای همه مردم باشد. بنظر می رسد نمایندگان 
فعلی مجلس نیز ضرورت دارد حال که وارد چهارمین سال فعالیت در 
دوره فعلی مجلس شده اند، از عملکرد گذشته و برنامه ماه‌های پیش رو 
بگویند تا مردم عملکرد آنها را قضاوت کنند ودر انتخاب شان بهتر بتوانند 

تصمیم گیری کنند.
 علی زارعی

   راهپیمایی روزجهانی قدس با حضور مردم روزه دار و همیشه 
در صحنه هرمزگان در شهرها، بخش‌ها، بنادر و جزایر هرمزگان 

برگزار می‌شود. 
   براساس اعلام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان راهپیمایی 
روز جهانی قدس در بندرعباس ســاعت ۱۱ صبح از بوســتان شهید 
دباغیان )پارک شــهر( تا مسجد جامع بندرعباس، محل برگزاری نماز 
جمعه برگزار می‌شود.راهپیمایی روز قدس در شهرستان رودان ساعت 
۱۲ ظهر از میدان امام تا مســجدجامع، در شهرستان میناب ساعت ۱۱ 
صبح از چهار راه آل محمد تا مســجد امام خمینی )ره(، در شهرستان 
ســیریک بعد از نمازجمعه از مســجد صاحب الزمان تا مسجد جامع 
فکری، در شهرســتان جاسک ساعت ۱۱ صبح از میدان امام تا مسجد 
جامع، برگزار می‌شود.مردم روزه دار در شهر سردشت بشاگرد ساعت 

۱۱ صبح از میدان ولایت تا مسجد جامع، و در بندرخمیر ساعت ۱۱:۳۰ 
از چهارراه شهرداری تا مسجد علی بن ابیطالب، راهپیمایی می‌کنند.این 
راهپیمایی در بســتک بعد از نماز جمعه از مسجد جامع شهر بستک تا 
هتل جهانگیریه، در پارسیان بعد از نماز جمعه از مصلی تا میدان ولیعصر 
و در بندرلنگه بعد از نماز جمعه از مسجد جامع تا دفتر امام جمعه خواهد 
بود. مسیر راهپیمایی بزرگداشت روز قدس در شهر حاجی آباد ساعت 
۱۱ صبح از میدان ولایت تا مسجد جامع، در شهر قشم ساعت ۹ صبح 
از مصلای امام علی به سمت امامزاده سید مظفر )ع(، برگزاری راهپیمایی 
در جزیره هرمز ســاعت ۱۱ و نیم از میدان بسیج تا مسجد ابوالفضل و 
در شهر بوموسی ساعت ۱۰ و ۴۵ دقیقه صبح از اداره تبلیغات اسلامی 
تا مســجد جامع امام حسن مجتبی )ع( اعلام شده است.خروش مردم 
ولایتمدار هرمزگان علیه جنایات رژیم اشــغالگر قدس در بخش‌های 

استان نیز طنین انداز می‌شود.راهپیمایی روز قدس در بخش رودخانه 
بعد از نماز جمعه از میعادگاه نماز جمعه تا میدان شــهدای گمنام، در 
بخش سندرک ساعت ۹ صبح از مقابل کتابخانه امام علی )ع( تا مسجد 
جامع، در تازیان بالا ســاعت ۹ صبح از ســه راهی کوه گنو تا گلزار 
شهدا، در بخش گوهران ساعت ۹ صبح از روبروی مجتمع بهزیستی تا 
مســجد صاحب الزمان، و در بخش گافر و پارامون ساعت ۹ صبح از 
بخشداری تا مجتمع رضوی و بخش احمدی ساعت ۱۱:۳۰ از یادمان 
شــهدای گمنام تا مسجد ابولفضل )ع( میعادگاه نماز جمعه و در بخش 
توکهور و هشتنبدی از ســاعت ۱۱:۳۰ از بخشداری توکهور تامسجد 

جامع هشتنبدی برگزار می‌شود.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از  هرمزگان ،مسیر این راهپیمایی 
در شهر جناح بعد از نماز جمعه از مسجد جامع تا سه راه مسجد جامع، 
در بندر چارک بعد از نماز جمعه از مســجد جامع اهل سنت تا مجتمع 
فرهنگی، ولی عصــر و در بخش لمزان بندرلنگه نیز بعد از نماز جمعه 

از مسجد جامع اهل سنت تا بلوار جمهوری اسلامی تعیین شده است.

اعلام مسیرهای راهپیمایی روزجهانی قدس 

  فرمانــدار بندرعباس گفت: تهدید ملخ را به 
فرصت در زمینه ارتقای معیشــت خانوارهای 

روستایی تبدیل می کنیم.
   به گزارش خبرنــگار دریا؛ عزیزا... کناری افزود: 
باتوجــه به اینکه ملخ در تمام دشــت های اســتان 
فراگیرشدن است و مراتع و کشاورزی در روستاها را 
تهدید می کند واز طرفی کارخانجات تولید خوراک دام 
داریم که باظرفیت بسیار پایینی مشغول فعالیت هستند 

واز طرفی دیگر ملخ سرشار از انواع موادمغذی برای 
دام است که بایستی از این فرصت استفاده بهینه نمود.

وی اظهار داست: در راستای حفظ مراتع و جلوگیری 
از وارد نمودن مشــکلات زیست محیطی به مراتع و 
دام ناشی از سمپاشــی این مراتع و صرفه جویی در 
هزینه های مربوط به سمپاشــی و بسيج امکانات به 
این ســمت و همچنین کمک به معیشت خانوارهای 
روستایی پیشنهاد دادیم خرید ملخ را بصورت تضمینی 

باقیمت کارشناسی دنبال نماییم.کناری خاطرنشان کرد: 
بایستی از ظرفیت دهیاری ها و شوراها و کشاورزان 
دراین زمینه بهره بگیریم.فرماندار بندرعباس تصریح 
کرد: درجهت تحقق این مهم، فرمانداری بدنبال رایزنی 
وهماهنگی با کارخانجات تولید خوراک دام است که 
دستگاه های ذیربط بایســتی از این فرصت استفاده 
نمایند.وی بابیان اینکه برای نخســتین بار این طرح 
پیشنهادی توســط فرمانداری بندرعباس مطرح شده 

اســت؛ گفت: امیدواریم با بسیج عمومی مردم دراین 
بخش، این تهدید را به فرصت تبدیل کنیم و گامی در 
ارتقای معیشت روستانشینان برداشته شود واز تخریب 

مراتع و... جلوگیری شود.

ابتکارعمل فرماندار بندرعباس؛

تبدیل تهدید ملخ به فرصت ارتقای معیشت روستاییان

  
انعکاس

نامه نیوز نوشت : حمید بقایی به مناسبت فرارسیدن لیالی قدر و عید سعید فطر از دیروز به 
مرخصی آمد. همچنین اسفندیار رحیم مشایی هم از اوین به مرخصی آمده است. پس از تأیید 
حکم بدوی پرونده حمید بقایی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران و قطعیت آن و همچنین ابلاغ 
حکم صادره، محکوم‌علیه جهت اجرای حکم صادره از جمله ۱۵ سال حبس و 43 میلیارد 

تومان جزای نقدی در ۲۲ اسفند ماه سال ۹۶ به زندان معرفی شد.
فرارو نوشت : میشائیل کوبیاک، کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان در اظهاراتی زننده به مردم ایران 
توهین کرد.وی در مصاحبه گستاخانه اش اظهار کرد: ایرانی‌ها همیشه وانمود می کنند که بی 
گناه و مظلوم هستند اما به نظرم آن ها مردمانی خشن و بدذات هستند. به رغم این که آن ها 
ادعا می کنند جدا از عرب ها هستند و خودشان را ملت فارس می نامند اما برای من چنین 
ملتی معنا و مفهومی ندارد. در برخی از اوقات ما مجبور به بازی با آن ها می شویم اما برای 

من چنین مردمی وجود خارجی ندارد!
انصاف نیوز نوشت : »علی ربیعی« سخنگوی دولت در نخستین یادداشت خود پس از پذیرش 
این مسئولیت بر همدلی برای توسعه گفت‌وگوی دولت و ملت تاکید کرد و نوشت : ادای دین 
به ایرانیان، ارتقای ارتباطات دولت، تقویت ســرمایه‌های اجتماعی و پاسخ گویی به اعتماد 
رئیس‌جمهور باعث شد دعوت ایشان برای قبول مسئولیت سخنگویی دولت را با بیم و امید 

بپذیرم.
جام نیوز نوشــت :مهدی محمدی از کارشناســان مسائل بین الملل در توئیتر خود نوشت: 
»برای همه کسانی که تهدید نظامی آمریکا را جدی گرفته بودند مفید است که روزی یک بار 
مختصات جغرافیایی ناو آبراهام لینکلن را چک کنند. قرار بود به ایران حمله کند اما در ۴۵۰ 

مایلی تنگه هرمز سرگردان است!«
گزارش ها از رویکرد جدید اردن در تحولات منطقه 

روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به اختلافات اخیر اردن با محور سعودی، نوشته این کشور 
در حال نزدیک شدن به ترکیه و قطر و محور ایران است. این روزنامه با اشاره به مشکلات 
اقتصادی این کشور و کاهش کمک های مالی عربستان و همچنین بروز برخی اختلاف نظرها 
درباره مسائل منطقه ای به نقل از مسئولان اردنی نوشته است: اردن در چند ماه گذشته مذاکرات 
خود با ترکیه و قطر را آغاز کرده و گام‌هایی را به ســمت ایران برداشته است.گزارش تایمز 
درحالی است که شواهد آشکاری از این موضوع و رویکرد جدید اردن در عرصه تحولات 
منطقه دیده نمی شــود؛ هرچند برخی تحلیل گران معتقدندکه تاخیرهای مکرر در  اجرای 
»معامله قرن« علیه فلسطین همراهی نکردن اردن با این طرح آمریکایی-صهیونیستی است.  
به نوشته روزنامه تایمز، منابع دولتی اردن می گویند عربستان از هم پیمانان خود در منطقه از 
جمله اردن خواسته تکلیف خود را درباره روابط با ایران و قطر یا روابط با عربستان روشن 
کنند. به گزارش ایسنا، یک منبع اردنی به این روزنامه گفت: »روابط ما بستگی به منافعمان دارد 
و اردن نیز هیچ گونه اختلافی با ترکیه یا قطر و حتی ایران ندارد و رویکرد میان ما بستگی به 
دستاوردهایمان دارد.« یک سال پیش هم پس از برخورد گرم پادشاه اردن با رئیس جمهور 
کشورمان در نشست سازمان کنفرانس اسلامی بحث ها درباره نزدیک شدن اردن به ایران بالا 
گرفته بود اما به هیچ نتیجه‌ای نرسید. اردن در هفته های گذشته و به دلیل تمایل بیشتر اعراب 
به رژیم صهیونیستی در مسئله معامله قرن، اختلاف نظرهایی با محور عربستان پیدا کرده و در 

این زمینه نشست هایی را با مقامات عراقی و فلسطینی برگزار کرده است. 

پشت پرده سیاست 

رئیس ستاد انتفاضه: راهپیمایی قدس امسال هشدار به عربستان و امارات است   
رئیس ستاد انتفاضه و قدس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: روز قدس 
امسال روز ابلاغ هشدار امت اسلام به عربستان و امارات درباره برگزاری کنفرانس 
موهوم بحرین است.به گزارش فارس  در آستانه فرارسیدن آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان و روز جهانی قدس، رمضان شریف در نشست خبری ضمن تشریح اقدامات 
و برنامه های روز جهانی قدس  گفت: روز قدس ســال ۹۸ روز رویارویی با طرح 
آمریکایی »معامله قرن« اســت که به فضل الهی حضور پرشور، انقلابی و با شکوه 
امت اسلامی به ویژه آحاد و اقشار مختلف ملت قهرمان ایران اسلامی در راهپیمایی 
روز قدس ،مرگ زودهنگام این طرح شیطانی و ضد فلسطینی را رقم خواهد زد.وی 
تاکید کرد: روز قدس امسال روز ابلاغ هشدار امت اسلامی به برخی کشورهای عربی 
به ویژه عربســتان و امارات راجع به برگزاری کنفرانس موهوم موسوم به »صلح به 
خاطر شکوفایی اقتصادی« در بحرین است که با بازی کردن در زمین آمریکا، رژیم 
صهیونیستی، آرمان قدس و ملت فلسطین را پایمال نکنند.رئیس ستاد انتفاضه و قدس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: طرح معامله قرن که با برخی اقدامات دولت 
ترامپ از جمله انتقال سفارت آمریکا به قدس و شناسایی این شهر به عنوان پایتخت 
اسرائیل غاصب، مخالفت با بازگشت آوارگان فلسطینی و سخن گفتن از ایجاد وطن 
جایگزین در اردن و صحرای سینا عملیاتی و رونمایی شده است تنها با هدف نابودی 
فلسطین است.شریف در ادامه با هشدار به دولت آمریکا و خائنان منطقه‌ای به آرمان 
قدس و فلسطین گفت: طرح معامله قرن و هر اقدام دیگری که تأمین کننده خواسته 
های مشروع و به حق ملت فلسطین به ویژه بازگشت آوارگان و برگزاری انتخابات 
آزاد برای تعیین حق سرنوشت نباشد   هرگز قادر نخواهد بود این مسئله بزرگ جهان 
اسلام را حل کند.وی افزود: شعار محوری روز جهانی قدس سال ۱۳۹۸ »روز جهانی 
قدس، شکست معامله قرن، تثبیت آرمان فلسطین« اعلام شد.در همین زمینه ایسنا 
گزارش داد شورای هماهنگی تبلیغات در بیانیه ای ضمن دعوت از ملت سرافراز ایران 
اســامی برای حضور پر شور و یکپارچه در راهپیمایی سراسری روز جهانی قدس 
تاکید کرد:  حضور پرشکوه و حماسی در راهپیمایی روز جهانی قدس، طنین حمایت 
از قدس شریف و انتفاضه ملت مظلوم فلسطین و »نه« قاطع به توطئه شیطانی معامله 
قرن و بیزاری از حامیان آن در مجامع بین‌المللی خواهدبود.براســاس این گزارش  
مجلس خبرگان رهبری نیز در بیانیه ای ضمن دعوت  از آحاد مردم برای شــرکت 
در راهپیمایی روز قدس، طرح موســوم به »معامله قرن« را محکوم کرد و نوشت: 
حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین به یک خواست جهانی تبدیل شده است.به همین 
مناســبت سازمان ها ،احزاب ، تشکل ها، نهادها و شخصیت ها و چهره های مطرح 
سیاسی؛ کشوری و لشکری  با صدور اطلاعیه و بیانیه و انجام مصاحبه، آحاد مردم را 

به حضور پر شور و گسترده و دشمن شکن در راهپیمایی روز قدس دعوت کردند.
عراقچی: هر گونه مذاکره با آمریکا منتفی است 

مهر - عراقچی معاون وزیر خارجه کشورمان در خلال سفر به قطر و دیدار با وزیر 
خارجه این کشــور بار دیگر هر گونه مذاکره با آمریکا را منتفی خواند و با تاکید بر 
اولویت ایران در گفت و گو با کشــورهای منطقه گفت: با ســاز و کارهایی همچون  
تشکیل مجمع گفت وگوهای منطقه ای در خلیج فارس و امضای پیمان عدم تجاوز 
می توان راه های اعتمادسازی و تعامل سازنده بین کشورهای همسایه را هموار کرد.

حذف مطهری؛ پایان ائتلاف اصلاحات و اعتدال
شاید وقتی بخشی از فراکسیون امید نامزدهای خود برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس دهم در 
سال آخر را مشخص می کردند، تصور نمی کردند که حذف علی مطهری از نایب رئیسی مجلس 
چنین تأثیرات گسترده ای در فضای سیاسی کشور داشته باشد. در همین دو روز گذشته برخی 
 رسانه ها از بروز انشقاق در فراکسیون امید نوشته و برخی دیگر هم انتخابات روز یک شنبه را 
نشانه ای از پایان ائتلاف جریان اصلاح طلب و اعتدالیون دانسته اند. دو جریانی که به ترتیب در 
قالب دو فراکســیون امید و مستقلین در مجلس دهم حضور داشته و در سه سال گذشته همواره 
همسویی و هم افزایی داشته اند. به هر حال اکنون محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید به شدت 
از سوی هم حزبی های خود زیر تیغ فشار است. تا جایی که به گزارش روزنامه اعتماد کرباسچی با 
انتقاد از رویکرد فراکسیون امید در این انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: »به نظر می‌رسد برخی 
از افرادی که در جریان اصلاح‌طلبی هستند این پیشتازی آقای مطهری را در شرایطی که خودشان 
همیشه ساکت بودند- تا جایی که به برخی از آن‌ها گفته شده بود تا به حال در این مدت نمایندگی 
یک فوت هم در میکروفن خود نکرده‌اید - به ضرر خود می‌دیدند.«پیش از رابطه اصلاحات و 
اعتدال باید بررسی کرد که چرا علی مطهری حذف شد؛ برخی معتقدند که حذف مطهری بیشتر 
معلول اتفاقات بیرون از مجلس است. از جمله عبد ا... ناصری عضو شورای مشورتی رئیس دولت 
اصلاحات معتقد است با توجه به مواضع علی مطهری اراده ای از بیرون مجلس صورت گرفته بود 
تا او در سال آخر نایب رئیس نباشد. محمود صادقی هم نظر مشابهی دارد.  مصطفی تاجزاده اما 
می گوید: »علی لاریجانی و تیمش درصدد حذف علی مطهری بوده و امسال توانسته اند آن را با 
استفاده از خطای فراکسیون امید عملی کنند.« برخلاف این دیدگاه عده ای از فراکسیون امید که 
منتقد استراتژی عارف بوده اند، می گویند این اتفاق به دلیل اشتباه فراکسیون امید بوده است. در این 
بین روزنامه فرهیختگان هم تحلیل جالبی ارائه کرده و نوشته است: »جمعه گذشته و دقیقا دو روز 
مانده به انتخابات هیئت ‌رئیسه علی مطهری اعلام کرد ممکن است برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
نامزد شود. از نظر برخی همین اظهارنظر کافی بود تا لاریجانی و حامیانش از یک طرف و تا حدی 
امیدی‌ها از طرف دیگر دست از حمایت تمام‌قد از مطهری بکشند.«به هر حال حذف علی مطهری 
هم می تواند سرآغاز برخی اختلافات درجریان اصلاح طلب باشد و هم می تواند نشانه ای از این 
اختلافات باشد. مشخصاً اختلاف بر سر این که با جریان اعتدالی و با برخی افرادی که به اصطلاح 
نقاب اصلاح طلبی بر چهره دارند باید چه برخوردی کرد. او در روزنامه آرمان نوشــت: به‌نظر 
می‌رسد همان طور که اصولگرایان طی دو دهه درسی از شکست‌های شان نگرفته‌اند، اصلاح‌طلبان 
نیز نمی‌خواهند درس بگیرند.روزنامه ایران که خود نمادی از جریان دولت و رسانه های اعتدالی 
است، گرفتن کرسی نایب رئیسی از مطهری را قدرت‌نمایی مستقلین برای امید دانست و درباره 
پایان این جدایی می نویسد: »مطهری شاید از آخرین نقاط وصل بین دو فراکسیون امید و مستقلین 
بود که روز یک شنبه این کارویژه خود را از دست داد... حالا دیگر کاملًا  آشکار است که ائتلافی 
مانند ســال 92 بین اصلاح‌طلبان و اعتدالیون اصولگرا شکل نخواهد گرفت.« به گزارش آرمان 
کاظم جلالی چهره نزدیک به علی لاریجانی هم با انتقاد از فراکسیون امید گفت: به جای این که به 
دیگران اتهام‌زنی شود، باید از تصمیم خود دوستان سوال شود که در همه حوزه‌ها به صورت مستقل 
فهرست انتخاباتی ارائه داده‌اند. این موضوع نمی‌شود که بخواهیم در همه حوزه‌ها نامزد داشته باشیم 
و بقیه فراکسیون‌ها موظف باشند که به نامزدهای ما رأی دهند. تابناک پیش بینی کرده اختلافات در 
فراکسیون امید درباره ائتلاف با اعتدالیون در روزهای آینده تشدید شود و نشانه های خود را در 
 از دست رفتن کرسی های بیشتری در هیئت رئیسه کمیسیون های تخصصی نشان دهد اما به نظر 
 می رســد محل اصلی بــروز این اختلاف، انتخابات مجلس یازدهم در اســفند اســت که آیا 

اصلاح طلبان می خواهند مرزبندی خود را با جریان مستقل نشان دهند یا خیر؟

تازه‌های مطبوعات
شــهروند - این روزنامه با اشــاره به سفرهای مکرر محمدجواد ظریف و تلاش او 
برای انجام مأموریت هایش در وزارت خارجه، نوشت: کاش یک ظریف هم برای 

امور داخله داشتیم!
جمهوری اســامی - این روزنامه با انتقاد از جنجال انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
نوشت: حالا این مردم محروم که اصلًا برایشان مهم نیست چه کسی بالا رفته و چه 
کسی پایین آمده، حداقل بگذارید گوش شان کمی آرام بگیرد و این همه دعواهای 
فراکسیون‌ها و اصلاح‌طلب‌ها و اصولگراها بر سر این را که اگر فلان زد و بندها نبود، 
این منصب به آن آقا می‌رسید و اگر آن نامردی‌ها نمی‌شد فلان کس بالا نمی‌رفت و 

آن دیگری پایین نمی‌آمد ، نشنوند.
آرمان - عبدالرحمن شاه‌حســینی قاضی بازنشســته درباره بحث شــرط‌‌بندی و 
صحبت‌های علی خطیر )معاون ورزشی باشگاه استقلال( گفت: حدود سه‌سال پیش 
ما به‌خاطر رضای خدا در مجلس پرونده‌ای به‌عنوان فساد فوتبال تشکیل دادیم و 
روی آن کار کردیم. درباره آن پرونده بار‌ها به آقای رئیسی از طریق برنامه‌ها پیشنهاد 
دادم همان‌طور که سلطان‌های سکه و... را محاکمه می‌کنیم، باید یک سری سلطان‌ها 

را در فوتبال هم محاکمه کنیم.
سازندگی - بیش از 50 درصد از مردم در 28 کشور عضو در انتخابات اخیر پارلمانی 
اروپا رای دادند. این رقم در انتخابات گذشته در سال 2014 حدود 42 درصد بود. 
تعداد مردم شرکت کننده در انتخابات 2019 پارلمان اروپایی در بالاترین سطح خود 

در 20 سال اخیر جای گرفت.
فرهیختگان - مسئله مذاکره با آمریکا برای عبور از دوگانه جنگ- مذاکره و خروج 
برجام از بن‌بســت کنونی در کنار ایده افزایش اختیارات رئیس‌جمهور را باید در 
هفته‌های اخیر دو مورد از مهم‌ترین موضوعات روی میز کار طیف حاکم بر دولت 
دانســت؛ موضوعاتی که در این مدت همه ظرفیت رســانه‌ای نزدیک به این طیف 
برای آن بســیج شد و تلاش کرد یک بار دیگر نظام را به جمع‌بندی مطلوب خود 

در این‌باره برساند.
فرمانده سپاه: داستان ناو هواپیمابر آمریکایی را حل کرده ایم 

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه با اشاره به این که ما می خواستیم داستان کشتی های 
جنگی و ناوهای هواپیمابر را در دریا حل کنیم و شهید طهرانی مقدم این کار را برعهده 
گرفت، گفت: سیستم هدایت و کنترلی که قادر باشد موشک بالستیک را برای اصابت 
به هدف متحرک هدایت کند یک اعجاز فناوری اســت که شاید در یک یا دو‌ کشور 
وجود داشته باشــد. ما باید این کار را می کردیم و می توانستیم ناوها را از راه های 
دور بزنیم. سرلشکر سلامی در دانشگاه علم و صنعت افزود: تست های متعددی انجام 
شــد اما همه ناموفق بود. 12 سال پیش این اتفاق رخ داد که هدفی معادل یک سوم 
ناو هواپیمابر در دریا هدف قرار گرفت و ما توانستیم به داستان ناوها خاتمه بدهیم. به 
گزارش تسنیم، سلامی همچنین در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: ما در عراق 
حضور نظامی نداریم و در سوریه هم اندک مستشارانی داریم. ما در آخرین فرازیم و 
مشکلات اقتصادی ما حل شدنی است. با مدل مدیریت جهادی و انقلابی هم به راحتی 

از این فراز عبور می کنیم و این آخرین فراز مواجهه ماست.

    مدیرکل دامپزشکی هرمزگان گفت: با شروع فصل 
گرما بیماری‌های مربوط به دام مانند تب کریمه کنگو 

شایع می‌شود. 
  محمد جانباز در این خصوص افزود: تب کریمه کنگو 
بیماری ویروسی حاد مشترک بین دام و انسان است که 
از راه گزش کنه آلوده منتقل می‌شــود. وی اظهار کرد: 
تماس مســتقیم با کنه‌های آلوده، ترشحات و خون دام 
بیمار و تماس با انسان بیمار از راه‌های انتقال این بیماری 
است. مدیرکل دامپزشکی هرمزگان بیان کرد: این بیماری 
در دام زنــده هیچ گونه علائم خاصــی ندارد و تنها در 
انسان با حالت تهوع ، ســردرد، دل درد و خون ریزی 
زیر پوستی تشــخیص داده می‌شود. جانباز عنوان کرد: 
دامدران، دامپزشکان، قصابان، پرسنل بیمارستان و زنان 
خانه دار افراد در معرض خطر این بیماری هستند. وی 
اضافه کرد: اگر فرد بیمار با مشاهده این علائم در اسرع 
وقت به بیمارستان مراجعه کند این بیماری قابل درمان 
است، اما حاد باشــد احتمال فوت فرد نیز وجود دارد. 

مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان با توصیه به اینکه مردم 
گوشت مورد نیاز خود را تنها از مراکز مجاز عرضه مواد 
خام دامی در اســتان خریداری کنند، عنوان کرد: ۱۱۰ 
مرکز مجاز فروش گوشت خام در هرمزگان وجود دارد 
که گوشــت آن‌ها از طریق ۹ کشتارگاه در استان تامین 
می‌شود. وی با اشاره به اینکه مردم برای اطمینان بیشتر 
بعد از تهیه گوشــت خام آن را به مدت ۲۴ ساعت در 
درمای صفر تا ۴ درجه یخچال نگهداری کنند تا عامل 
بیماری از بین بــرود، اظهار کرد: جگر خام نیز به علت 
داشــتن بافت خاص ۴۸ تا ۷۲ ساعت باید در یخچال 
نگهداری شــود. جانباز با بیان اینکه مردم در فصل گرم 
سال که احتمال وجود این بیماری بیشتر است دام زنده‌ای 
را خود ذبح نکنند و یا از وســایل ایمنی شخصی مانند 
دست کش، ماسک، کلاه و چکمه استفاده کنند، افزود: در 
سال‌های گذشته یک مورد مرگ ناشی از این بیماری در 
استان وجود داشت که با آگاهی مردم و اطلاع رسانی‌ها 

این بیماری در استان کنترل شد.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان :

گوشت مورد نیاز خود را از مراکز مجاز خریداری کنید
خانواده‌های نیازمند 

   نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان و امام‌جمعه بندرعباس گفت: کمیته امداد با توانمندسازی و ارائه 
تسهیلات مناسب به خانواده‌های نیازمند در راستای خوداتکایی آن‌ها به موفقیت‌های خوبی 

دست یافته است. 
   در مــاه مبارک رمضان و باهدف اکرام ایتام تحت حمایت کمیته امداد، نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان و 
امام‌جمعه بندرعباس روزه خود را در کنار ایتام افطار کرد.آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی در این مراسم با تأکید 
بر توجه ویژه به ایتام و نیازمندان، اظهار داشت: پیامبر گرامی اسلام از جمله کسانی بودند که به ایتام توجه 
ویژه داشتند و بر مسؤولین نیز این تکلیف واجب است.وی بابیان اینکه ماه مبارک رمضان، فرصت بسیار 
مناسبی برای انجام کارهای خیر و رسیدگی به امور نیازمندان است، گفت: همه مسؤولان باید با همه توان، 
در جهت رفع مشکلات مردم علی‌الخصوص محرومان و نیازمندان تلاش کنند.نعیم‌آبادی با ابراز خرسندی 
از حمایت‌های کمیته امداد از خانواده‌های نیازمند، بیان کرد: کمیته امداد با توانمندسازی و ارائه تسهیلات 
مناسب به خانواده‌های نیازمند با هدف خوداتکایی آنان، به موفقیت‌های خوبی دست یافته است.به گزارش 
فارس، نماینده ولی‌فقیه استان هرمزگان درباره اهمیت رسیدگی به محرمان اشاره کرد و گفت: رمضان ماه 
عبادت پروردگار متعال است که نباید از فضیلت‌های این ماه مبارک غافل شویم زیرا که عزت انسان‌ها با 
بندگی و رسیدگی به امور نیازمندان درراه خداوند محقق می‌شود.گفتنی است، در پایان این مراسم، فرزندان 
ایتام با اهدای لوحی از زحمات و حمایت‌های نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان تشکر و قدرانی کردند.

 کمیته امداد
نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان عنوان کرد 

موفقیت
در توانمندسازی
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اعلام شرایط پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی ازدواج 
 بانک مرکزی شرایط پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی ازدواج را اعلام کرد. 
به منظور اطلاع شهروندان از شرایط و ضوابط قانونی پرداخت وام ازدواج، 
بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای توضیحانی ارائه کرد.براساس توضیحات روابط 
عمومی بانک مرکزی تسهیلات قرض‌الحســنه ازدواج برای هر یک از 
زوج‌ها در ســال ۱۳۹۸؛ ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت پنج‌ساله 
با اخذ یک ضامن معتبر و سفته است.بر این اساس افرادی که تاریخ عقد 
آن‌هــا از تاریخ یکم فروردین ۱۳۹۶ به بعد اســت و تاکنون وام ازدواج 
دریافت نکرده‌اند، از این تسهیلات بهره‌مند می‌شوند.در توضیحات بانک 
مرکزی آمده است، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند یارانه 
پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین در این زمینه بپذیرند.به گزارش  
باشگاه خبرنگاران جوان ،بانک مرکزی اعلام کرده که افرادی که تاریخ عقد 
آن‌ها پیش از یکم فروردین سال ۹۶ است و برای دریافت وام ازدواج نام 
نویسی کردند، ولی به هر دلیل هنوز در صف سامانه بوده و موفق به اخذ 
وام نشــده‌اند، از تسهیلات ازدواج ۱۵ میلیون تومانی بهره‌مند می‌شوند.بر 
اساس توضیحات بانک مرکزی افرادی که قبلًا وام ازدواج دریافت کرده‌اند، 

نمی‌توانند از مابه‌التفاوت آن استفاده کنند.

آغاز به کار هئیت رئیسه موقت اتاق بازرگانی بندرعباس
 هئیت رئیسه موقت اتاق بازرگانی بندرعباس کار خود را به ریاست بدیعی 
آغاز کرد. پس از به تعویق افتادن نهمین دوره انتخابات این مجموعه، شورای 
عالی نظارت اتاق ایران، اقدام به تعیین هئیت رئیسه موقت تا مشخص شدن 
زمان برگزاری انتخابات کرده است. در ترکیب هئیت رئیسه جدید چهره‌های 
نام‌آشنا در حوزه تولیدی و صنعتی استان از جمله دکتر موسی بدیعی که در 
کارنامه مدیریتی خود  مدیر کل شیلات هرمزگان، مشاور رییس سازمان 
شــیلات ایران و... را دارد به عنــوان رئیس، محمد صالحی نایب رئیس 
اول، یوسف محمدی چمردانی نایب رئیس دوم، پیام رضایی خزانه‌دار و 
کرامت‌اله وکیلی‌پور به عنوان منشی هیات رییسه معرفی و انتخاب شده‌اند. 
لازم به ذکر است این هئیت رئیسه تا زمان برگزاری انتخابات سکان پارلمان 
بخش خصوصی هرمزگان را در دســت خواهد داشت. به گزارش ایسنا، 
بســیاری از کارشناسان حوزه تجاری و بازرگانی هرمزگان، تصمیم اتاق 
ایران را در تعیین هئیت رئیسه مذکور و چینش و تعیین نفرات آن با توجه 
به آنچه که در بحث برگزاری انتخابات اتاق بندرعباس گذشــت را بجا و 
 قابل تقدیر دانسته‌اند که امید می رود تیم جدید بتواند با ارائه برنامه های 
 مدون و جدید همچون گذشــته و با ســرعت بیشــتری یاریگر تجار
 در عرصه های اقتصادی با توجه به شرایط حساس و کنونی کشور شود.

اهدای اعضای کودک 5ساله ومرد 61ساله هرمزگانی 
  اعضای دو بیمار مرگ مغزی هرمزگانی در یک روز اهدا شــد.رئیس 
مرکز اهدا عضو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: با رضایت خانواده 
بیماران مرگ مغزی کبد و کلیه پســر بچه ای 5 ساله رودانی و کبد مردی 
61ساله در بندرعباس در مرکز پیوند عضو شیراز با موفقیت به 4 بیمار پیوند 
زده شد.محمود حسین پور افزود: امیر رضا نظری پسر بچه پنج ساله بر اثر 
تصادف به مرگ مغزی دچار و آقای جوهری 61 ساله بر اثر فشار خون بالا 
دچار خونریزی مغزی و مرگ مغزی شد.وی گفت: از زمان راه اندازی مرکز 
اهدای عضو هرمزگان از آبان پارسال تاکنون 17 عضو بیماران مرگ مغزی 
اهدا شده است.بیش از 50 عضو مختلف بیمار مرگ مغزی قابل اهدا است 
که هر موردمرگ مغزی حداقل جان 7 بیمار نیازمند را نجات می دهد.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ حسین پور افزود: در هرمزگان 700 بیمار 
در انتظار اهدا عضو هستند که 500 نفر به پیوند کلیه و کبد نیاز فوری دارند و 
120 نفر از آنان تنها یک سال برای دریافت عضو پیوند فرصت دارند.رئیس 
مرکز اهدا عضو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بخش پیوند کلیه تا 

شهریور امسال در بیمارستان شهید محمدی راه اندازی می شود.

تجهیز مطب پزشکان به کارت خوان 
  تا پایان خرداد ماه همه مطب‌های پزشــکان به دستگاه کارت خوان 
بانکی تجهیز می‌شود.دکتر علی جمشیدی رئیس نظام پزشکی هرمزگان 
گفت: تا پایان خرداد ماه همه مطب‌های پزشکان به دستگاه کارت خوان 
بانکی تجهیز می‌شود.وی افزود: اکنون نیز بیشتر مطب‌های پزشکان مجهز 
به دستگاه کارت خوان است و اگر در مطبی نبوده شاید به علت درآمد کم 
مطب و جمع آوری دستگاه از سوی بانک‌ها بوده است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،رئیس نظام پزشکی هرمزگان گفت: بازرسی‌هایی در این 
زمینه آغاز شده و تا پایان خرداد ماه همه مطب‌ها به دستگاه کارت خوان 
مجهز خواهد شد مگر اینکه از نظر فنی امکان نصب کارت خوان در مطبی 
نباشد.جمشیدی افزود: نظام پزشکی همواره بر رعایت حقوق بیماران از 
طرف پزشکان تاکید و نظارت دارد و اگر مردم در این زمینه مسئله‌ای دیدند 

به نظام پزشکی اطلاع دهند تا پیگیری شود.

دعوت استاندار هرمزگان 
از مردم برای حضور در راهپیمایی روز قدس 

  استاندار هرمزگان مردم را به حضور پرشکوه و پر صلابت در راهپیمایی 
روزجهانی قدس دعوت کرد.استاندار هرمزگان گفت: مردم استان با حضور 
پرشــکوه و پر صلابت خود در روزجهانی قدس، جنایات اســرائیل و 
استکبار جهانی را در کشتار مردم فلسطین محکوم کنند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،فریدون همتی افزود:اسرائیل و حامیان این کشور جعلی 
باید بدانند مسلمانان بیدار هستند و پای آرمان الهی شان ایستاده اند و روز 
جمعه تصویر بزرگی از ایثــار ملت ایران به نمایش می‌گذارند.وی گفت: 
مردم مومن هرمزگان در کنار رهبر معظم انقلاب اسلامی و دولت همواره 
حامی مظلومان فلسطین و پرچمدار مبارزه با اسرائیل کودک کش و غاصب 

خواهند ماند.

اسماعیلی مطرح کرد؛
دستور رئیسی برای بررسی مجدد همه پرونده‌های 

مرتبط با مهریه
  ســخنگوی قوه قضاییه از دســتور رئیس قوه قضاییه برای بررسی 
مجدد همه پرونده‌های مرتبط با مهریه خبر داد.غلامحســین اسماعیلی 
اظهار کرد: رئیس قوه قضاییه دســتور دادند که هر گاه مشخص شود که 
زوج تمکن مالی ندارد و به همین دلیل در زندان به ســر می‌برد باید این 
زندانیان آزاد شوند.سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: این در حالی است 
که اگر مشخص شود که زوج تمکن پرداخت مالی را دارد اما از پرداخت 
مهریه امتناع می‌کند باید همچنان در زندان بماند.وی خاطرنشــان کرد: 
البته در قانون برای زوجه تدابیری اندیشیده شده که بتواند حقوق خود را 
استیفا کند.این مقام قضایی اظهار داشت: برای مثال زوج در هنگام ارائه 
دادخواست اعصار خود مبنی بر عدم توانایی پرداخت مهریه باید لیست 
کاملی از اموال و دارایی های خود ارائه کند.به گزارش ایلنا، اسماعیلی 
افزود: همچنین باید زوج لیســت اموالی که در یک سال گذشته نقل و 
انتقال کرده است را هم ارائه کند تا شائبه انتقال اموال به غیر برای فرار از 

پرداخت مهریه وجود نداشته باشد.

خبر 

   استناد مسئولان به مواد قانونی وضع عوارض در پاسخ 
به مطالبات مردمی ما را بر آن داشت تا نگاهی به این 

قانون داشته باشیم. 
  قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد تجــاری - صنعتی 
جمهوری اســامی ایران مصوب۱۳۷۲/۶/7 با اصلاحات 
و الحاقات بعدی، هدف از ایجاد این مناطق را تســریع در 
انجام امور زیربنائی، عمران و آبادانی رشد و توسعه اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و 

مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی 
و منطقــه‌ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و 
ارائه خدمات عمومی بیان می‌کند.ماده ۱۰ آن صراحتا اعلام 
می‌کند که ســازمان هر منطقه می‌توانــد با تصویب هیأت 
وزیــران در مقابل انجام خدمات شــهری و فراهم نمودن 
تســهیلات مواصلاتی، بهداشت، امور فرهنگی، آموزشی و 
رفاهی از اشخاص حقیقی و حقوقی ساکن منطقه عوارض 
اخذ کند. بنابر کاربرد واژه »می‌تواند«، شــهروندان متصور 

هستند که اخذ عوارض اختیاری بوده و الزام قانونی ندارد.
در تاریخ۱۳۷۲/۱۰/27 آیین‌نامه اجرایی اخذ عوارض در 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی جمهوری اســامی ایران با 
توجه بــه اختیار تفویضی هیأت وزیران به تصویب وزرای 
عضو شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی می‌رسد و 
اصلاحیه آن نیز در تاریخ۱۳۷۳/۰۹/27 تصویب می‌شود.

ماده دو آیین‌نامه به بیان عوارض مشــروحی می‌پردازد که 
توسط سازمان حسب مورد از اشخاص ساکن اخذ می‌شود. 
کاربرد واژه »اشخاص ساکن« را می‌توان بیانگر آن دانست 
که عوارض را می‌توان از این افراد نیز دریافت کرد.بند »پ« 
این ماده به تعریف عوارض تردد )یکبار تردد( پرداخته بیان 
می‌دارد این عوارض، وجوهی است که سازمان از رانندگان 
وســایل نقلیه زمینی که با پلاک‌های سایر نقاط کشور در 
منطقه تردد می‌کنند، اخذ می‌کند. این عوارض ممکن است 
در هــر بار تردد یــا در قالب صدور کارت تردد وســایل 
نقلیه اخذ شــود.از این تعریف می‌‌توان چنین برداشت کرد 
که دریافت این عوارض از پلاک‌های متعلق به قشم مجاز 
نیســت و دریافت نشدن آن نه تنها تخفیف و لطف به مردم 
قشم نبوده، بلکه قانون عملا اجازه اخذ چنین عوارضی را 
نیز نمی‌دهد.بند »ث« این ماده به تعریف عوارض مواصلاتی 
پرداخته می‌گوید این عوارض وجوهی است که سازمان از 
دارندگان وسایل نقلیه یا مؤسسات حمل و نقل بابت استفاده 
از پایانه‌های مواصلاتی ایجاد شــده در منطقه اخذ می‌کند.

می‌توان چنین اســتنباط کرد که هیــچ گروهی از پرداخت 
عوارض مواصلاتی معاف نیستند اما، تبصره موجود در همین 

بند صراحتا بیان می‌دارد که » موارد مستثنا از شمول این بند 
را سازمان هر منطقه تعیین می‌کند«. حال این سوال مطرح 
است که آیا سازمان منطقه آزاد قشم با توجه به شرایط حاکم 
بر جزیره و مطالبات مردمی حقیقتا نمی‌تواند مردم قشم را از 

پرداخت عوارض مواصلاتی مستثنی کند؟
  ماده سوم آیین‌نامه تصریح می‌‎کند که عوارض موضوع ماده 
دو این آیین نامه به حســاب درآمد منطقه منظور می‌گردد. 
از این رو می‌توان متصور شــد که سازمان منطقه آزاد قشم 
انعطاف مطلوبی در مســتثنی کردن مردم قشم از پرداخت 
عــوارض مواصلاتی دارد.همچنین ماده چهار این آیین‌نامه 
بیان می‌دارد که میزان عــوارض موضوع ماده دو از طرف 
هیأت مدیره هر منطقه تعیین خواهد شــد و به ترتیب مقرر 
به تصویب شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری - صنعتی 
خواهد رســید. اکثریت وزرای عضو شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی با توجــه به اختیار تفویضی هیئت 
وزیران، در در جلسات مورخ ۱۳۷۳/۵/۱۶و۱۳۷۳/۷/۹ 
دســتورالعمل و روش اجرایی آئین نامه اخذ عوارض در 
مناطق آزاد تجاری – صنعتی را تصویب کردند.ماده ســوم 
آن در اصلاحیه۱۳۷۴/۰۶/06، عوارض یکبار تردد انواع 
خودروی سواری که در مناطق آزاد شماره‌گذاری نشده‌اند 
را برای تردد حداکثــر ۱۰ روز در منطقه، یک هزار تومان 
تعیین کرده ‌است. این ماده اظهار می‌کند که در صورت تردد 
و یا توقف بیش از ۱۰ روز، خودروها مشمول عوارض تردد 
سالانه خواهند بود و عوارض سالانه انواع خودروی سواری 
را ۱۰ هزار تومان تعیین می‌کند.این ماده می‌افزاید که وسایط 

نقلیه در صورت تردد و یا توقف بیش از یک‌ سال مشمول 
عوارض شماره‌گذاری خواهند شد و این عوارض را برای 
خودروهای سواری شخصی و عمومی به ترتیب ۱۰۰ و ۷۰ 
هزار تومان تعیین می‌کند. ماده هشتم دستورالعمل و روش 
اجرایی آئین نامه اخذ عــوارض در مناطق آزاد تجاری – 
صنعتی، عوارض مواصلاتی برای انواع اتومبیل ســواری را 
تنها ۱۰۰ تومان تعیین کرده است و اضافه می‌کند که وسایط 
نقلیه موتوری بر حســب شرایط و با تصویب هیئت مدیره 
سازمان هر منطقه می‌تواند از تخفیف حداکثر تا ۵۰ درصد 
برخوردار باشد.این آئین‌نامه صراحتا اظهار می‌کند که تمامی 
عوارض ذکر شــده، در آغاز هر ســال بر حسب شرایط با 
تصویب هیئت مدیره سازمان هر منطقه تا پنجاه درصد نسبت 

به سال قبل قابل تغییر است. 
   به گزارش فارس، بدیهی است که این تغییر شامل افزایش 
یا کاهش خواهد بود اما اعمال آن اجبار قانونی ندارد زیرا 
از واژه »قابل تغییر است« استفاده شده. از سوی دیگر بنا بر 
این قوانین، تغییر در عوارض تنها باید در آغاز هر سال باشد، 
لذا هرگونه در تغییر در زمان دیگر را می‌توان خلاف قانون 
برشمرد.نگارنده یادآور می‌شود که نگاه وی به قوانین تنها از 
دید یک خبرنگار بوده و تفسیر دقیق‌ آن باید از سوی افراد 
ذی‌صلاح صورت گیرد. بررسی دقیق قوانین، رفع نواقص 
احتمالی و مردم‌داری مسوولان می‌تواند روند حل مشکلات 
را تســریع کند و حقوق‌دانان، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی و ســازمان منطقه آزاد قشم در این راستا رسالتی 

خطیر عهده‌دار هستند.

روابط عمومی
 اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری هرمزگان           
تغذیه مصنوعی منابع آب های زیر زمینی و قنوات با عملیات آبخیزداری قوت می گیرد

مفقودی نوبت اول

سند مالکیت خودرو سواری ام جی 
MG350   پلاک 58725  قشم 
شخصی  اینجانب لاله صالوفی 

شماره شاسی 
LSJA16E91CG024605

شماره موتور 
15S4UA1GC3290350

مدل 2012 رنگ سفید مفقود 
و از درجه اعتبارساقط می باشد 

  مشاهده زنان جوان معتادی که به دنبال جمع‌آوری 
زباله‌های بازیافتی مخزن و ســطل‌های زباله را در 
به  می‌کنند،  محله‌های شهر جســت‌وجو  برخی 

تصویری عادی و تکراری تبدیل شده است.
 اگرچه حضور این زنان آســیب‌دیده در محلاتی مانند 
خیابان کمربندی قدیم و محله شــهناز مشهودتر است، 
این معضل ابعاد پنهــان و پیچیده‌تری دارد.  نقطه اتکای 
این زنان تنها »ســرپناه شبانه زنان آسیب‌پذیر« است که 
زیر نظر یکی از سمن‌های بهزیستی فعالیت می‌کند. سال 
گذشته وقتی درباره فروش کودکان با مدیر سمن مذکور 
گفت‌وگو کردیم، این پناهگاه در محله شهناز مشغول به‌کار 
بود اما حالا مدتی اســت این پناهگاه به محله ۲۰ متری 
شاه‌حسینی تغییر مکان داده است. در این سرپناه شبانه به 
زنان معتاد و کارتن‌خواب خدماتی نظیر، غذا، تخت‌خواب، 
حمام، بسته‌های بهداشــتی و پانسمان، سرنگ، لباس و 

آموزش‌های پیشــگیری از آسیب‌های اجتماعی عرضه 
می‌شــود و بعضاً زنان بیمار یا کسانی که تمایل به ترک 

اعتیاد دارند به مراکز درمانی بهزیستی معرفی می‌شوند.  
 * تنها سرپناه شبانه استان

   مدیر ســرپناه شبانه زنان آســیب‌دیده در گفت‌وگو با 
همشهری با انتقاد از این جابه‌جایی می‌گوید: پناهگاه قبلی 
در محله شهناز بود که با توجه به کثرت عرضه مواد مخدر 
در آن محل، زنان آســیب‌دیده زیــادی به مرکز مراجعه 
می‌کردند اما بین پناهگاه فعلی و محله شــهناز یک خور 
فاصله افتاده و همین موضوع دلیل کم‌رنگ شدن حضور 
زنان آسیب‌دیده است. »معصومه طغرلی«،  که کارشناس 
ارشد آسیب‌های اجتماعی با رویکرد پیشگیری از اعتیاد 
اســت، در ادامه می‌گوید: از سال ۹۳ که مبلغ ۳۰ میلیون 
تومان شهرداری به این سرپناه کمک کرده، کمک دیگری 

به پناهگاه نشده است.  

وی می‌افزاید: اگــر پناهگاه در محله شــهناز دایر بود 
تاثیرگذاری بیشتری داشــت اما باید برای اجاره همین 
خانه در ۲۰ متری شاه‌حســینی، ماهانه ۲ میلیون تومان 
بپردازیم. حمایت بهزیســتی محدود است و هزینه‌ها با 
توجه به وسعت خدمات افزایش یافته است. اگر حمایتی 
از تنها پناهگاه شبانه زنان آسیب‌پذیر استان نشود مجبور 

به تعطیلی هستیم.  
 * پاتوق‌ معتادان در برخی محله‌ها

  طغرلی در ادامه با اشــاره به وضعیت اعتیاد در محلات 
ادامه می‌دهد: در محله شــهناز، داد و ســتد پنهانی مواد 
مخدری نظیر هروئین، گل، شیشــه، تریاک و حشــیش 
بیشتر رواج دارد؛ به همین خاطر زنان آسیب‌دیده بیشتر 
در این محله تردد می‌کنند در حالی که در محله ۲۰ متر 
شاه‌حسینی بیشتر مشروبات الکلی، قرص روان‌گردان و 
متادون خرید و فروش می‌شود.  طغرلی می‌افزاید: بیشتر 
مراجعان سرپناه، زنانی هستند که بعد از خرید و مصرف 
مواد در محله شهناز و محلات کمربندی نظیر درخت سبز، 
نخل پیرمرد، شیر اول، ســوم و... برای دریافت خدمات 
مراجعه می‌کنند. این روزها بین ۲۰ تا ۲۵ نفر در این مرکز 
پذیرش می‌شوند.وی در ادامه تاکید می‌کند: نگرانی بیشتر 
از فعالیت پاتوق‌ها و خانه‌های تیمی است. طغرلی توضیح 
می‌دهد: در حرفه ما ۲ اصطلاح رایج است؛ یکی پاتوق 
و دیگری خانه‌های تیمی است. در پاتوق‌ها صاحب‌خانه 
به دلیل فقر و بیــکاری، منزلش را برای مصرف مواد در 
اختیار معتادان می‌گــذارد و اجاره دریافت می‌کند. زنان 
معتاد در این خانه‌ها با پــول حاصل از زباله‌گردی مواد 
مخدر می‌خرند و مصــرف می‌کنند.  در خانه‌های تیمی 
افرادی برای کســب درآمد، زنان معتاد غیر بومی جوان 
را که تازه وارد شهر شده‌اند در مقابل مقداری مواد مخدر 

به ورطه تباهی می‌کشانند. گاهی زنان معتادی که در این 
خانه‌ها زایمان می‌کنند در مقابل مقداری مواد مخدر نوزاد 
خود را واگذار می‌کنند و این افراد شیاد، نوزادان را به بهای 

گزافی می‌فروشند.  
 * احتمال تعطیلی

   مدیر ســرپناه شبانه زنان آسیب‌پذیر، می‌گوید: اگرچه 
در این مرکز به صورت موقت به زنان خدمات و آموزش 
می‌دهیم، با توجه به رایگان بــودن درمان ترک اعتیاد، 
برخی زنان و دختران معتاد که قصد بازگشت به زندگی 
را داشته‌اند از طریق همین پناهگاه به مراکز درمان ترک 
اعتیاد بهزیستی معرفی شــده‌اند. همین چند روز پیش 
مادری از اصفهان وقتی متوجه ســامت دخترش شــد 
با خوشــحالی و رضایت آمد تا دخترش را به اصفهان 
ببرد؛ البته مراجعان پناهگاه بیشتر زنان بومی هستند اما 
با وجود افزایش هزینه‌های جاری، فعال نگه داشتن این 
پناهگاه ســخت و دشوار شده است. اگر از سوی خیران 
و ارگان‌های مرتبط حمایت نشویم احتمالاً تنها پناهگاه 

شبانه زنان آسیب‌پذیر استان تعطیل می‌شود.
 * عدم بازدارندگی برخورد قضایی

  »زهرا ســلیمی«، جامعه‌شناس حوزه زنان، درباره عدم 
بازدارندگی برخورد قضایی و قانونی با موضوع پیچیده 
زنان گرفتار اعتیاد می‌گوید: توانمندسازی و کارآفرینی 
زنان آسیب‌دیده، اثرگذارترین برنامه‌ای است که می‌تواند 
مانع بازگشــت زنان آسیب‌دیده‌ای شــود که گرفتار دام 
اعتیاد شــده‌اند.  سلیمی ادامه می‌دهد: سرپناه‌های شبانه 
در کاهش آمار دیگر آسیب‌های اجتماعی نظیر خرید و 
فروش نوزادان و شیوع انواع بیماری‌ها نقش مهم و شایان 
توجهی دارد. ما باید برای ساعات صبح تا عصر این قشر 

از زنان نیز فکری کنیم.

رها شــدن زنان آسیب‌دیده در بازه زمانی صبح تا عصر 
که سرپناه شــبانه تعطیل اســت، موضوعی مهم است. 
وی می‌گوید: توجه به علایق و اســتعداد این افراد برای 
توانمندســازی و بازگشت مجدد آن‌ها به جامعه نیازمند 
برنامه‌ریزی بلندمدت و فراغت مسئولان سرپناه از احتمال 
تعطیلی یا ادامه کار است. وی در ادامه می‌افزاید: حمایت 
نهادهای مرتبط در این‌باره تاثیر بسزایی دارد و بهزیستی 

و شهرداری باید در این زمینه به‌طور جدی ورود کنند.
 * دستگیری ۵۰۱ خرده‌فروش مواد مخدر 

  نیــروی انتظامــی بندرعباس به‌طور مــداوم در حال 
برخورد با فروشــندگان مواد مخدر است. طی چند روز 
گذشته تعداد ۵۰۱ معتاد، سارق، خرده‌فروش مواد و متهم 
تحت تعقیب در شهر جمع‌آوری شدند. فرمانده انتظامی 
بندرعباس گفته بود: طی گشت‌زنی‌های آشکار و پنهان 
با هدف ارتقای امنیت اجتماعی ۵۰۱ متهم شامل سارق، 
مظنون به سارق، معتاد متجاهر خرده‌فروش و قاتل فراری 

شناسایی و دستگیر شده‌اند.  
  »اســماعیل مشــایخ« بیان کرد: با تلاش ماموران و 
همکاری شــهروندان با پلیس، در اجرای پاک‌ســازی 
محلات آلوده ۱۴ نفر خرده‌فــروش و توزیع‌کننده مواد 
مخدر دستگیر شدند و در بازرسی از منازل و مخفیگاه‌های 
آنان بیش از ۴۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر در بسته‌های 
مختلف و آماده فروش کشــف و ضبط شد.   »اسماعیل 
موحدی‌نژاد«، معاون خدمات شهری شهردار بندرعباس، 
نیز چندی پیش از جمع‌آوری۳۵ نفر از کارتن‌خواب‌ها و 
معتادان متجاهر در سطح شهر بندرعباس و اسکان آن‌ها 
در سامان‌سرای شهرداری بندرعباس خبر داده بود. اما به 
نظر می‌رسد این اقدامات قدرت بازدارندگی نداشته و نیاز 

به تداوم و برنامه‌ریزی طولانی‌مدت دارد.  

   بامری با اشاره به انتظار ۱۴ ساله مردم پارسیان برای 
احقاق حقه خودشان، گفت: تنها خواسته به حق مردم 
پارســیان اجرای کامل و بدون تبعیض مصوبات دولت 

است.
 » مسعود بامری «، مســئول مالی،اداری و پشتیبانی منطقه 
ویژه اقتصادی پارســیان در گفتگو با خبرگزاری شبستان با 
ابراز خرســندی از توجه دولت به خواسته ها و حقوق مردم 
پارسیان و شهرهای همجوار صنایع پتروشیمی و پائین دستی 
پارس جنوبی و عسلویه اظهار کرد: سال 84 دولت وقت طی 
مصوبه ای پارســیان را هم جزو شهرستان های تاثیرپذیر از 
آلایندگی و توسعه یافتگی پارس جنوبی و عسلویه مطرح کرد 
و 13 نهاد و وزارتخانه را مکلف به اجرای طرح های عمرانی 
و زیست محیطی کرد. وی با اشاره به اینکه عمل نکردن ۱۳ 
نهاد و وزارتخانه به تکالیف خود در قبال مصوبه هیئت دولت 
و عدم پیگیری مسئولان استانی باعث شده پارسیان ۱۴ سال 

از مطالبات به حق خود عقب بماند، گفت: با توجه به مصوبات 
دولت در سال 84 دیگر نیازی به اثبات تاثیرپذیری پارسیان 
از عســلویه و پارس جنوبی نیست و خواسته مردم پارسیان 
پیگیری نمایندگان مجلس و مسئولان ارشد استانی نسبت به 
اجرای این مصوبات اســت. بامری در تشریح مصوبه دولت 
عنوان کرد: در تاریــخ۱۳۸۴/۰۴/26 هیئت دولت  ۱۳ نهاد 
و وزارتخانه را با شــرح وظایف مشخص مکلف کرد که در 
نواحی تاثیر پذیر از منطقه ویژه پارس برابر شــرح وظایف 
ابلاغی در طی برنامه چهارم توسعه در بازه زمانی کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت به وظایف خود عمل کنند. مســئول 
مالی،اداری و پشتیبانی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با تاکید 

بر اینکه هدف از ابلاغ این مصوبه رشــد و توسعه شهرها و 
روســتاهای همجوار مناطق ویژه پارس جنوبی و عسلویه 
همراه با صنعت است، خاطرنشان کرد: متاسفانه بی توجهی 
و فراموشی مصوبه دولت موجب شد تا شهرها و روستاهای 
همجوار از توسعه و رشد همزمان با صنایع مستقر در پارس 
جنوبی و عسلویه عقب بمانند.وی اظهار کرد: توسعه نامتوازن 
موجب شده است تا خدمات شهری و روستایی در زمینه های 
حمل و نقلی، جاده ای، ریلی، هوایی، بهداشــت و درمان و 
آموزش و پرورش و ســایر حوزه ها هم پای صنایع نباشد 
و شــاغلان در این مناطق ویژه رغبتی برای آوردن خانواده 
هایشــان و زندگی در این مناطق نداشته باشند.بامری ضمن 

ابراز گلایه از وضعیت موجود، تصریح کرد: امروز پارســیان 
در حوزه حمل و نقل، بهداشت و درمان، فضاهای آموزشی، 
ورزشــی، تفریحی و گردشگری با مشکل شدید روبرو شده 
اســت. این در صورتی است که قانونگذار ۱۴سال پیش این 
وظایف را به وزارتخانه های متبوع ابلاغ کرده است.مســئول 
مالی،اداری و پشتیبانی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در پایان 
بیــان کرد: با توجه به اینکه در دوســال اخیر فریدون همتی 
استاندار محترم و ناصرشریفی نماینده فعال غرب هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی پیگیری های مکرری داشته اند ولی  
باز هم نیاز است وزارتخانه ها و سازمان های مربوطه سریعا 
به وظایف خود  در این حوزه عمل کنند، با توجه به اســتقرار 
صنایع انرژی بر در پارسیان و تسری دادن این مصوبه در سال 
 ۸۷ به منطقه ویژه اقتصادی پارســیان در آینده پارسیان در 
حوزه هایی که به آن اشاره شد دچار مشکل اساسی در حوزه 
زیر ساخت ها خواهد شد. گفتنی است؛ در مصوبه دولت ۱۳ 

نهاد و وزارتخانه از جمله وزارت راه و شهرســازی)در حوزه 
حمل و نقل ریلی، زمینی و مســکن(، وزارت بهداشــت و 
درمان)در حوزه فضاها، تجهیزات و مراکز بهداشتی و درمانی(، 
وزارت آموزش و پرورش)در حوزه فضاهای آموزشی( وزارت 
علوم و تحقیقات)در حوزه فضاهای دانشگاهی(، وزارت نیرو) 
در حوزه تامین آب، برق و فاضلاب شهری(، وزارت ورزش 
و جوانان)در حوزه فضاهای ورزشی(، سازمان میراث فرهنگی 
و گردشــگری)در حوزه فضاهای تفریحی و گردشــگری(، 
وزارت ارتباطات و فناوری و اطلاعات)حوزه زیرساخت های 
مخابراتی(، جهاد کشاورزی)اجرای طرح های آبخیزداری و 
کنترل سیلاب(، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی)ساخت و 
تجهیز مراکز آموزش فنی و حرفه ای(، ســازمان حفاظت از 
محیط زیست) پایش و نصب ایستگاه های سنجش آلودگی 
در عمق در نواحی تاثیر پذیر( مکلف به ارائه خدمات در جوار 

مناطق ویژه پارس جنوبی، عسلویه و پارسیان شده اند.

پس از ۱۴ سال انتظار؛ 

خواسته مردم پارسیان اجرای مصوبات دولت است

مفقودی

کارت شناسایی خودرو میتسوبیشی 
لانسر)اتوماتیک( پلاک 11479 

قشم کرایه اینجانب  حبیب دریانورد 
شماره شاسی 719042 
HS3572 شماره موتور

مدل 2007 رنگ نقره ای مفقود 
و از درجه اعتبارساقط می باشد 

  مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان گفت: افزون بر 
18 هزار تن گندم مازاد بر مصرف از ابتدای فصل خرید 
تاکنون از کشــاورزان هرمزگانی توسط شبکه تعاون 

روستایی خریداری شده است.
  سیروس اسدپور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امسال 4 
مرکز خرید گندم در شهرستان حاجی آباد شامل مراکز گهکم، 
طاشکوئیه، احمدی و فارغان و یک مرکز خرید نیز در بستک 
توسط تعاون روستایی پیش بینی شده است.وی با بیان اینکه 
هر ساله حدود 12 هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان 
به کشت گندم اختصاص داده می شود تصریح کرد: ازابتدای 

فصل خرید تاکنون بیش از 18 هزار تن گندم معمولی و دروم 
به ارزش 31 میلیارد و 500 میلیون تومان توسط شبکه تعاون 

روستایی خریداری شده است. 
  اسدپور با اشــاره به قیمت خرید گندم اظهار داشت: نرخ 
مصوب خرید تضمینی گندم معمولی و نان را برای هر کیلوگرم 
هزار و 700 تومان و گندم دروم را هزار و 770 تومان با افت 
مفید چهار درصد و افت غیرمفید یک درصد در نظر گرفته شده 
است.مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان افزود: بر اساس 
مصوبه ابلاغ شده برای حمایت از گندم کارانی که مزارع آنان 
دارای کنترل کیفی و بهداشتی مطلوب و گندم تولیدی شان در 

حد استاندارد و کیفیت ممتاز باشد گندم معمولی با نرخ هزار 
و 750 تومان و گندم دروم تا هزار و 800 تومان با افت مفید 
چهار درصد و افت غیرمفید یک درصد خریداری می شود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی هرمزگان، 
 وی ادامه داد: خرید گندم از کشاورزانی که در سامانه جامع 
پهنه بندی ومدیریت داده های کشاورزی وزارت جهادکشاورزی 
 ثبت مشــخصات کرده باشــند ملاک عمــل خواهد بود.

 برداشــت گندم هر ســاله از اواخر فروردين آغاز شده و تا 
 اواخــر خردادماه در مناطق مختلف اســتان هرمزگان ادامه 

دارد.

 18 هزار تن گندم توسط تعاون روستایی هرمزگان خریداری شد

قانون مناطق آزاد در خصوص 
عوارض دریافتی پهل-لافت چه می‌گوید؟ 

آخرین سرپناه زنان آسیب‌دیده  
در معرض تعطیلی

آگهی  تاسیس 
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود ژرفا تجارت خلیج فارس درتاریخ1397/11/10 به شماره ثبت 18987 به شناسه ملی 14008119711 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه فعالیت های تجاری و خدمات بازرگانی 
در زمینه خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای بازرگانی، خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای بازرگانی،ترخیص کالا از 
گمرکات داخلی، اخذ و اعطا‌ء نمایندگی کمپانیهای معتبر خارجی و داخلی، برپائی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاههای داخلی و بین المللی- انعقاد قرارداد 

با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور- اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانکهای داخلی و خارجی شرکت 
در کلیه مناقصات، پیمانها و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به 
مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، گلشهر شمالی ، خیابان ایثار ، کوچه جنت ، پلاک 0 ، ساختمان )ساغر5( ، 
طبقه دوم ، واحد 3 کدپستی 7915874474 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 200000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مسلم غلامی نژاد 
کهنشوئیه به شماره ملی 4699887287 دارنده 20000000 ریال سهم الشرکه خانم رقیه غلامی نژاد کهنشوئیه به شماره ملی 4699916392 دارنده 180000000 ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره آقای مسلم غلامی نژاد کهنشوئیه به شماره ملی 4699887287و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم رقیه غلامی نژاد کهنشوئیه به شماره ملی 
4699916392و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باش اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 

روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شناسه آگهی)481781(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   یکصد و نوزدهمین جلســه رســمی شورای 
اسلامی شــهر بندرعباس با دستور کار بررسی 
از عضویت در شورای  »استعفای پرویز سالاری« 
در  منظور شرکت  به  بندرعباس  اسلامی شــهر 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس در این جلسه اظهار کرد: در هفته 
بندرعباس،  نماینده مردم  گذشته محمد آشــوری 
حاجی‌آباد، قشم و ابوموســی در مجلس شورای 
اسلامی، برای دوازدهمین سال به عنوان عضو هیئت 
رئیســه مجلس انتخاب شد و این انتخاب نشان از 
درایت  و پختگی سیاســی وی بوده اســت.وی به 
ر وند پیگیری قانونی اســتعفای پرویز سالاری از 
عضویت در شــورای اسلامی شــهر بندرعباس به 
منظور شرکت در انتخابات یازدهیمن دوره مجلس 
شــورای اســامی اشــاره کرد و افزود: استعفای 
سالاری 31 اردیبهشت98 تســلیم شورا شد و تا 
16 خرداد98 وقت قانونی برای استعفای نمایندگان 
وجود دارد، و پس از مطرح شــدن در جلســه 5 
خرداد98  به صحن شــورا ارائه شد، دو روز پیش 
در دستور کار قرار گرفت و به رای گذشته می شود 

و مصوبه به هیئت تطبیق می رود. 
   فیصــل دانش اذعان کــرد: تعلل در این روند به 
دو دلیل صورت گرفت؛ اول اینکه نمی خواســتیم 
سالاری را از دســت دهیم و دوم اینکه باید شکل 

قانونی را به درســتی طی می کردیم تا تعجیل در 
این روند باعث ایجاد مشکلی نشود. رئیس شورای 
اسلامی شــهر بندرعباس تصریح کرد: از سالاری 
تقاضا داریم در صورت راهیابی به مجلس شورای 
اسلامی نگاه ویژه نســبت به حمایت از شوراهای 
شــهر و روستا داشــته باشد.پرویز ســالاری در 
نطق پیش از دســتور خود در این جلســه اظهار 
 کرد: شوراها نماد مردم ســالاری دینی هستند که 
همانند دولت و مجلس باید بتوانند لایحه تصویب 
کند اما متاســفانه، هرساله قدرت شوراها کمتر می 

شود. 
   وی تصریح کرد: از ســال 61 هــر دوره ای که 
می گذرد اختیارات شوراها کمتر می شود و انتظار 
ما از نمانیدگان مردم در مجلس این اســت که بار 
دیگر شــهرداری ها را دولتی نکنند، شــوراها با 
رایزنی هایی که می کنند می توانند جذب ســرمایه 
گذار داشــته باشــند و موجب آبادانی شــهرها و 

روستاها شوند. 
  وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانم در 
جهت مردم سالاری دینی و سیاست های کلی نظام 
گامی موثر بردارم. استعفای پرویز سالاری به رای 
گذاشــته شــد و با 7 رای از میان 8 عضو حاضر 
در صحن شــورا به تصویب رسید. گفتنی است در 
جلسه علنی 119 شورای اسلامی شهر بندرعباس، 
فاطمه جراره،کیانــوش جهانبخش و احمد عامری 

سیاهویی حضور نداشتند.

در یکصدونوزدهمین جلسه رسمی شواری شهر بندرعباس:

استعفای پرویز سالاری
 از شورای شهر پذیرفته شد

  سرپرست معاونت توســعه مدیریت استانداری 
هرمــزگان گفت: هرگونه اســتفاده شــخصی از 
خودروهای پلاک قرمز دولتی به صورت موردی یا در 

ساختار مدیریتی به طور کلی ممنوع است. 
  نازنین شیبانی تذرجی در جمع خبرنگاران افزود: در این 
راستا مصوبه‌ای تنظیم و جهت اجرا در خصوص استفاده 
از وسایل نقلیه دولتی و نظارت بر آن برای تمام دستگاه‌ها 
اجرایی هرمزگان ارســال شده اســت.وی بیان داشت: 
نیروی انتظامی نیز موظف اســت اتومبیل‌هایی که پلاک 
دولتی و خارج از وقت اداری در جاده‌ها تردد می‌کنند را 
متوقف کند.سرپرست معاونت توسعه مدیریت استانداری 
هرمزگان اظهار داشت: خودروهای دولتی جز اموال دولت 
محسوب می‌شود و تنها برای انجام امور اداری و خدماتی 
در اختیار دســتگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرند.شیبانی 
تذرجی گفت: ممنوعیت از وسایل نقلیه دولتی در راستای 
صیانت از حقوق عمومی و حفظ اموال دولتی و همچنین 
جلوگیری از اســراف تبذیر و صرفه جویی در مصرف 
سوخت و بهره برداری بهینه از منابع و امکانات است.وی 
یادآور شد: افراد جامعه که بدون امکانات هستند موقعی 
که مشاهده کنند مدیر یا کارمند دستگاهی از اموال عمومی 

که متعلق به آحاد مردم است سو استفاده می‌کنند، نسبت 
به آنها بدبین می‌شوند.این مسؤول در استانداری هرمزگان 
ادامه داد: مردم نسبت به این موضوع که نوعی اشاعه منکر 
در جامعه محســوب می‌شود، بسیار حساس بوده و فرد 
اســتفاده کننده باید جوابگوی آحاد ملت باشد.آئین نامه 
چگونگی استفاده از خودروهای دولتی با موضوع حقوق 
حمل و نقل از ســوی دولــت در ۱۶ ماده و تبصره‌های 
فراوان در ســال ۱۳۸۶ تصویــب و برای اجرا به تمامی 
دستگاه‌ها و ادارات ابلاغ شد و نظارت بر اجرای این آئین 
نامه برعهده مسؤولان در هر استان و شهرستان‌ها است.در 
ماده چهار این آئین نامه آمده است که تمامی خودروهای 
دستگاه‌های اجرایی به استثنای خودروهای اختصاصی، 
تشــریفاتی و خدمت جز خودروهــای خدمت عمومی 
محسوب شــده و اســتفاده از آنها تنها برای انجام امور 
اداری مجاز است.به گزارش ایرنا، در غیر ساعت اداری 
)با راننده یا بدون راننده( و بدون داشتن برگ مأموریت، 
ممنوع بوده و هرگونه استفاده از این خودروها خارج از 
قوانین مربوطه و مقررات این آئین نامه در حکم تصرف 
غیرمجاز اموال دولتی محسوب می‌شود که هر ساله توسط 

مسؤولان یادآوری و بخشنامه می‌شود.

سرپرست معاونت استانداری هرمزگان: 

استفاده شخصی از وسایل نقلیه دولتی ممنوع است

روابط عمومی  اداره کلاگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد
 شیلات هرمزگان

   در یکصدونوزدهمین جلســه رســمی شواری 
بندرعباس ضریب 15 درصد جهت  اسلامی شهر 

نرخ سود تقسیط عوارض ساختمانی تصویب شد.
    بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ قانونگــذار طبق ماده 
59 موانــع تولیــد رقابت پذیــر و ارتقــای نظام مالی 
 دولت، طی نامه ای از رئیس ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشور اعلام کرد که شهرداری ها می توانند 
بعد از تصویب شواری شهر، در صورت پرداخت تقسیطی 
عوارض پروانه ساختمانی به میزان نرخ سود تسهیلات 
عقود مبادله ای که هر سال توسط شورای پول و اعتبار 

تعیین می شود، به مبلغ عوارض اضافه کنند.
   به این معنی که نرخ سود همان ابتدا محاسبه می شود به 
عنوان مثال اگر قرار است 10 میلیون تومان را 10 ماهه 
تقســیط کنند ضرب در ضریب سود تصویبی می شود و 

در نهایت مبلغ حاصله را تقسیط می نمایند.
   شورای شهر بندرعباس ضریب 15 درصد را تصویب 
کرد که بــه موجب آن طبق بنــد 14و15 از فصل اول 
بخشنامه بودجه سال 98 شهرداری بندرعباس »افزایش 

تقویت منابع درآمدی شــهرداری« رشد درآمدی برای 
شــهرداری حاصل گردد.گفتنی اســت ســقف تقسیط 
شــهرداری نهایتاً یکساله است و بیش از 12ماه تصویب 

نمی شــود و البته برای افــرادی که عــوارض پروانه 
ساختمانی خود را به صورت نقدی پرداخت کنند 20 تا 

25 درصد تخفیف در نظر گرفته شده است.

بانرخ 15درصد مصوب شد

تقسیط دریافت عوارض ساختمان

  سال‌هاست که مدارس و رسانه‌ها از سرطان‌زایی و زیان‌بار 
بودن انواع چیپس و اســنک می‌گویند و می‌نویسند؛ اما 
اکنون باید این واقعیــت را پذیرفت که این تنقلات مضر 
در کنار بستنی، خشــکبار بسته‌بندی‌شده و ... به جزئی 
جدایی‌ناپذیر از ســبد غذایی خانوار تبدیل شــده‌اند و 
شــهروندان زیادی این محصولات را به عنوان میان‌وعده 

پذیرفته‌اند. 
  میان‌وعده‌هایی که باعث شــده‌اند تا کارخانه‌های متعددی 
برای تولید این محصولات پا به میدان بگذارند و در رقابت با 
یکدیگر هر روز محصول جدیدتری را به جامعه معرفی کنند. 
از این رو با ورود به فروشگاه‌های مواد غذایی انواع و اقسام 
چیپس، اسنک، بستنی، خشکبار و … به چشم می‌خورند که 
در بسته‌بندی‌های رنگارنگ ارائه می‌شوند؛ اما وجه اشتراک 
همه آنها، بزرگی و حجیم‌بودن پاکت و بسته‌شان است. با این 
وجود، گاهی محتویات داخل بســته از نظر حجمی تناسب 
چندانی با بسته‌بندی موجود ندارند و در مواقعی فقط به اندازه 

۲۰ تا ۳۰ درصد فضا را اشغال کرده‌اند.
  به همین دلیل طرفداران این محصولات همواره نســبت به 
هوای موجود در این بسته‌بندی‌ها شکایت دارند و آن را در 
حکم کم‌فروشی می‌دانند. البته به گفته متخصصان این حوزه 
برای ترُد نگه‌داشــتن این محصولات و جلوگیری از خرابی 
آن لازم اســت کــه اندکی نیتروژن یا ازت به داخل بســته 
تزریق شــود؛ اما به نظر می‌رسد تولیدکنندگان این موضوع 
را دســتمایه‌ای قرار داده‌اند تا گاهی داخل نیتروژن و ازت 
اندکی چیپس، اسنک، تخمه، بادام و … بریزند که گاه با وزن 

درج‌شده روی بسته‌بندی‌ها هم تفاوت دارد.
  آنها همچنین بهانه‌های دیگری همچون پیش‌رَوی با صنعت 
پکیجینگ جهان برای حضور موفق در بازار بین‌المللی برای 
توجیه کارشان دارند و معتقدند بسته‌بندی‌ها ارتباط چندانی 

با مبلغ پرداختی مشــتریان ندارد. این در حالی اســت که 
فروشندگان دلیل افزایش قیمت این محصولات را بزرگ‌شدن 
بسته‌بندی‌ها می‌دانند، در شــرایطی که مشاهدات از کاهش 
ماده اصلی حکایت دارد. اکنــون نیز با توجه به قرارگرفتن 
در شــرایط تحریم و بروز بعضی از مشــکلات اقتصادی، 
تولیدکنندگان محصولات دیگر نظیر خمیردندان، بســتنی، 
کاکائو، مواد لبنی، لوازم آرایشی و بهداشتی، نوشیدنی‌ها و … 
هم به هوافروشــی روی آورده‌اند و یا محصولاتشان به‌رغم 

گران‌شدن آب رفته‌اند.
  برای بســیاری از شهروندان پیش آمده که پس از بازکردن 
محصولات مختلفی که خریده‌اند با حجم بسیار کمی از ماده 
اصلی نسبت به بسته‌بندی موجود مواجه شده‌اند. اتفاقی که 
نارضایتی‌ها و بدبینی‌های مختلفی را نسبت به تولیدات داخلی 
به وجود آورده است. متاســفانه چند سالی است که برخی 
کارخانه‌های تولیدی که محصول آنها نیاز به بسته‌بندی دارد 
برای برندسازی و سبقت از سایر رقبا به پکیجینگ جعلی و 
غیرواقعی روی آورده‌اند. در واقع این دست از تولیدکنندگان 
بســته‌بندی‌های خود را گاهی دو تا سه برابر نشان می‌دهند 
تا از لحاظ روانی مشــتریان بیشــتری را جذب کنند. زیرا 
خریداران با مشــاهده اندازه بسته و قیمت روی کالا ترغیب 
به خرید می‌شوند. حتی گاهی مشاهده شده بین محصولات 
بزرگ، متوســط و کوچک این کارخانه‌ها تفاوت چندانی از 
لحاظ حجم محصول داخل بســته وجود ندارد و آنها تنها با 
بزرگ‌کردن اندازه بسته‌بندی و تزریق هوای بیشتر به داخل آن 

مبلغ بیشتری را از مشتریان دریافت می‌کنند.
  البته این ســخن بدان معنا نیست که همه تولیدکنندگان از 
چنین ترفندهایی برای گران‌فروشی استفاده می‌کنند، در این 
بین فعــالان خوش‌نامی حضور دارند که به معنای واقعی در 
خدمت مصرف‌کنندگان هستند و در تولیدشان حداکثر انصاف 

را رعایت می‌کنند، اما حضور عده‌ای سودجو در این صنایع 
باعث شــده تا شهروندان نسبت به همه آنها بی‌اعتماد شوند. 
همچنین بی‌توجهی نهادهای ناظر باعث شده تا فعالان سایر 

صنایع نیز به چنین رویه‌ای روی آورند.
* فراگیری هوافروشی

  شــاید تا یک ســال پیش وجود هــوای اضافی فقط در 
بسته‌بندی‌های چیپس و اسنک احساس می‌شد و موجبات 
نارضایتی خریداران را به وجود آورده بود. اما چندی است 
که برند سایر محصولات نیز به هوافروشی روی آورده‌اند و 
محصولاتشان آب رفته است. اتفاقی که در بلندمدت نه‌تنها به 
نارضایتی اجتماعی دامن می‌زند، بلکه تولید ملی را هم مورد 

هدف قرار می‌دهد.
  در حالی که طی یک سال اخیر مردم با گران‌شدن کالاهای 
مختلف دســته و پنجه نرم می‌کنند و از کاهش قدرت خرید 
خود رنج می‌برند، کم‌فروشی این محصولات نیز بر هزینه‌های 
روزمره مردم می‌افزاید و جیب آنها را زودتر از همیشه خالی 
می‌کند. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که این روزها بستنی‌ها 
هم آب رفته‌اند. بستنی‌هایی که پیش از این تفاوت شکل آنها 
با تصویر روی بسته‌بندی ســوژه شبکه‌های اجتماعی بود، 
اکنون تغییر اندازه‌شان نسبت به قبل به یک اتفاق تلخ تبدیل 
شــده است.آب‌رفتن بستنی‌ها در شــرایطی است که قیمت 
محصولات پرطرفدار آن طی ماه‌های اخیر از ۱,۰۰۰ تومان 
تا ۵,۰۰۰ تومان افزایش یافته است. تخمه، بادام، پسته، فندق 
و … نیز از میان‌وعده‌هــای پرطرفداری بودند که بعضی از 
کارخانه‌ها در سال‌های اخیر به بسته‌بندی آنها روی آوردند تا 
راحت‌تر در دسترس مردم باشند، اما گرانی یکباره خشکبار 
نیز باعث حذف تدریجی این محصول حتی از ســفره هفت 
سین بسیاری از خانوارهای ایرانی شد. شاید افزایش قیمت 
این محصولات برای شهروندان آب نشد، اما برای فروشندگان 
نان شد و آنها با سوءاستفاده از این شرایط علاوه بر افزایش 
قیمت، از حجم خشکبار داخل بسته کاسته‌اند و تعدادی از آنها 

به ارائه نیتروژن و ازت روی آورده‌اند.
 در این بین خریداران بعضی از برندهای لواشک و کاکائوهای 
تیوبی هم ابتدا باید هواگیری انجام دهند و بعد به ماده اصلی 
برسند. البته بسته‌بندی محصولات لبنی مانند پنیر که هواناپذیر 
است باعث شده تا برخی تولیدکنندگان به شگردهای دیگر 
روی آورند و فقط نیمی از قالب را پنیر بگذارند و نیمی دیگر 
را خالی. در واقع این روزها هر بخشی که با صنعت پکیجینگ 
ســر و کار دارد، ممکن اســت به این نوع کم‌فروشی روی 
بیاورد. حال از محصولات غذایی که بگذریم به محصولات 
دیگری هم برمی‌خوریم که با فروش هوا سود هنگفتی را به 
جیب می‌زنند. به‌ویژه گزارش‌های زیادی درباره محصولات 
آرایشی و بهداشتی به دست رسیده است که از پرهوابودن آنها 
حکایت دارد. مخصوصاً برخی برندهای ایرانی خمیردندان و 
کرِم که آنها هم ظاهر تیوبی دارند گاهی تا بیش از ۵۰ درصد 
با هوا پر شــده‌اند.در این بین از حجم برخی محصولات که 

بسته‌بندی آنها ظاهری رنگی دارد به صورت چراغ‌خاموش 
کاسته شده، در حالی که کالبدشکافی و اندازه‌گیری وزن آنها 
این کم‌فروشی را به‌خوبی عیان می‌سازد. بررسی‌های »آرمان« 
نیز نشان می‌دهد تعدادی از محصولات وزن به‌مراتب کمتری 
از آنچه روی بســته‌بندی‌ها درج شده دارند. در این بین باید 
توجه داشت که مشتریان نمی‌توانند وزن تک تک محصولات 
را اندازه بگیرند و اقدام به خرید کنند؛ در واقع فروشــندگان 
هم حاضر به انجام چنین کاری نمی‌شوند، در نتیجه از ناظران 
انتظــار می‌رود که به این ماجرا ورود کنند و چنین تخلفی را 
از زیر تیغ خود بگذرانند و بروز آن را به حداقل برســانند. 
البته این در حالی است که مسئولان ذی‌ربط به شکل مداوم 
از افزایش نظارت‌ها و ســخت‌گیری‌ها خبر می‌دهند، اما هر 
روز شــاهد روش جدیدی از هوافروشی هستیم؛ یک روز 
تعدادی از جایگاه‌های سوخت سردمدار هوافروشی بودند، 

حال صنایع غذایی و بهداشتی جای آنها را گرفته‌اند.
* اختلاف مالی ۹هزار میلیارد تومانی با دستکاری 

ترازوها
  طبق بررسی‌ها در حالی بخشی از کم‌فروشی‌ها به پکیجینگ 
محصولات بازمی‌گردد که در بخش عرضه نهایی محصولات 
باز و بدون بســته‌بندی هم شاهد تخلفاتی این چنین هستیم. 
دســتکاری ترازوها، سنتی‌ترین روشی است که فروشندگان 
محصولات گرمی و کیلویی گاه بــه آن روی می‌آورند. در 
دهه‌های گذشته که بیشتر ترازوها شکل دوکفه‌ای و باسکولی 
داشــتند کار متخلفان راحت بود؛ آنهــا با خالی‌کردن داخل 
وزنه‌های اندازه‌گیری و یا دســتکاری ارقام درج‌شده روی 
آن، وزن کالا را بیــش از اندازه واقعی نشــان می‌دادند، اما 
با دیجیتالی‌شــدن ترازوها کار برای آنها کمی سخت‌تر شد، 
اما در این بین هم عده‌ای با دســتکاری این ترازوها اقدام به 
کم‌فروشی می‌کنند.البته در این بین عده‌ای از فروشندگان هم 
به دلیل بی‌توجهی به کالیبراسیون ترازوی خود بدون اطلاع 
خود کم‌فروشــی می‌کنند که البته این به معنای بی‌تقصیری 
آنها نیســت، بلکه این افراد موظفند هر سال حداقل یکبار 
نسبت به دقت‌سنجی ترازوی خود اقدام کنند و یا فرسودگی 
آن را از بین ببرند. چراکه به گفته رئیس مرکز اندازه‌شناســی 
سازمان استاندارد کشور، ترازو هم مانند خودرو نیاز به معاینه 
ســالانه دارند و کارشناسان سازمان اســتاندارد این کار را 
انجام می‌دهند.به گفته خسرو معدنی‌پور عدم‌صحت ترازوها 
اختلاف مالی ۹هزار میلیارد تومانی را در یک ســال ایجاد 
می‌کند. البته در این بین هنوز فروشندگان زیادی هستند که 
برای آنها رعایت انصاف حتی بیش از نان شب اهمیت دارد. 
همین چند ماه پیش بود که عکسی از پیرمردی چای‌فروش 
در بازار تبریز در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد که 
نشــان می‌داد او برای اینکه قیمت پاکتی را که در آن چای 
می‌فروشــد از خریدار دریافت نکند، در کفه دیگر ترازو هم 
پاکتی قرار داده است تا دچار کم‌فروشی نشود و صرفاً وزن 

چای را محاسبه کرده باشد./ ایرنا 

»هوا خوری«  با طعم گرانی 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان منصوب شد

  اســتاندار هرمزگان با صدور 
حکمی عباس میرزاد را به سمت 
سیاسی،  معاونت  سرپرســت 
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی 

هرمزگان منصوب کرد . 
   فریدون همتی در این حکم خطاب 
به عباس میرزاد آورده اســت : »بر 
اساس شناختی که از مراتب تعهد، 
تجربه و سوابق مفید وزارت کشوری 
جنابعالی دارم به عنوان سرپرست 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان منصوب می 
شــوید تا بر اساس وظایف ابلاغی 
از سوی وزارت کشور در زمینه‌های 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی نسبت به 
برنامه ریزی، پیگیری و اجرای امور 

ذیربط اقدام نمایید . تعامل سازنده 
با مراجع و مبــادی ذیربط در هر 
دو سطح اســتانی و ملی، رعایت 
اولویت های فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی با تأکید بر پاسخگو بودن 
و رفع مشکلات مردم و نیز تلاش 
وافر در توسعه فرهنگی، مشارکت 
های مدنی، اجتماعی و سیاســی 
مردم، گروه ها و احزاب و همچنین 
اعتلای نشاط اجتماعی، سیاسی و 
روحیه همکاری و همدلی مردم و 
زمینه سازی برای توسعه همه جانبه 
استان از جمله انتظارات اینجانب می 
باشد . موفقیت جنابعالی را در انجام 
وظایف محوله در راســتای تحقق 
اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران تحت زعامت ولی امر 
مسلمین حضرت آیت الله خامنه‌ای 
 )مدظلــه العالی( و سیاســت‌ها و

 برنامــه های دولــت تدبیر و امید 
جناب آقــای دکتــر روحانی از 
درگاه خداوند متعال مسئلت دارم. 
به گزارش ایســنا، » شــایان ذکر 
اســت؛ عباس میرزاد از نیروهای 
وزارت کشور است که پیش از این 
فرماندار شهرستان پارسیان در غرب 
اســتان هرمزگان بود . وی سوابق 
را در مجموعه وزارت  متعــددی 
کشور و استانداری ها در رده های 
کارشناس، کارشناس مسئول، معاون 
مدیرکل، مدیرکل، مشاور استاندار و 

فرماندار را در کارنامه دارد. 

بررسی طرح انتقال صنوف آلاینده در جلسه شورای بندرعباس 

  در یکصد و نوزدهمین جلســه شورای 
اسلامی شــهر بندرعباس، طرح انتقال 

صنوف آلاینده بررسی شد. 
    در ابتدای این جلسه فرزانه آرامش دستور 
جلسه را واگذاری ۲ قطعه زمین توسط اداره 
راه و شهرسازی به شــهرداری بندرعباس 
جهت خروج و ســاماندهی صنوف آلاینده 
اجرایی از کمیســیون معماری و شهرسازی 
عنوان کرد.موحدی‌نژاد معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس در این خصوص گفت: 
خروج صنف‌های آلاینده از بافت شهر یک 

موضوع مهم بوده که این بحث بسیار جدی 
است.

  وی افزود: در همین رابطه ۲ قطعه زمین در 
شمال شهر بندرعباس در بلوار شهید رجایی 
و جنوب کشــتارگاه توسط راه و شهرسازی 
به شــهرداری بندرعباس واگذار شــده که 
شــهرداری اقدام به تســطیح و آماده‌سازی 
این زمین‌ها کرده است.موحدی نژاد تصریح 
کرد: شــیوه‌نامه اجرایی و بانک اطلاعاتی 
اصناف ساخته شده است و در این خصوص 
اولویت‌بندی در نظر گرفته می‌شــود.  وی 

اظهار داشت: شورای اسلامی شهر بندرعباس 
باید مصوبه‌ای در خصوص واگذاری ســند 
کلی به شهرداری ارائه دهد تا شهرداری روال 
قانونــی آن را دنبال کند.الزام حضور تمامی 

اعضای شورا در جلسات
  اســام باوقار عضو شــورا اسلامی شهر 
بندر عباس گفــت: زمانی که طرحی مطرح 
ایرادات  می‌شود کمیسیون شــورا می‌تواند 
 و اشــکالات را برطرف کند. بــا توجه به 
حســاس بودن جلسه شــورا باید تمامی 
اعضای شــورا در جریان طرح ارائه شــده 
باشــند.وی اظهار داشت: کمیسیون معماری 
و شهرسازی به نماینده شهرداری تذکر داده 
اســت و توضیح کتبی از رونــد اجرای این 
طرح باید به شــورا ارائه داده شود و در آن 
موضوع باید به طور کامل عنوان شود چرا که 
ممکن است اعضا به طرح مذکور رای ندهند.

عضو شورای اسلامی بندرعباس گفت: برای 
تشکیل جلسات رسمی شورا دچار مشکل 
هستیم، بعضی از کمیســون‌ها به حدنصاب 
نمی‌رسند. اعضای شورا باید وقت بیشتری 
برای کمیســیون بگذارند و اگر در کمیسیون 
نظری داده شــد شهرداری موظف به اجرای 

آن است.اسماعیل بواشه افزود: مصوبه باید 
انجام شود تا به شــهرداری اجازه داده شود 
کــه در خصوص ســند اقدام کنــد و برای 
تعیین و تکلیف صنوف بعد از مصوبه شورا 
اقدامات لازم صورت گیرد.حسینی‌پور معاون 
بندرعباس  معماری و شهرسازی شهرداری 
در خصوص بازنگری طرح تفصیلی محلات 
گفت: ســال ۹۱ و ۹۲ در کمیسیون ماده ۵ 
همزمان با محله اسلام آباد محله شمیلی‌ها 
بازنگری طرح تفصیلی در سه مرحله انجام 
شد و به تصویب رسید که باید دقت بیشتری 
صورت می‌گرفت.وی ابراز داشــت: در این 
طرح ضلع شــمالی مسجد قدس به صورت 
نظامی و انتظامی قرار گرفته که ملک شخصی 
بوده و مالک آن درخواست تغییر کاربری داده 
است.به گزارش فارس،ملک مذکور مسکونی 
بوده و در طرح بازنگری نظامی شده است و 
اســتعلام از نیروی انتظامی گرفته شده است 
که عدم نیاز اعلام کرده‌اند.معاون معماری و 
شهرسازی شهرداری بندرعباس بیان داشت: 
متاسفانه شــهر بندرعباس مشاور طرح‌های 
تفصیلی بومی که مــورد تایید وزارت راه و 

شهرسازی باشد نداریم.


